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Data inv. Inventario Sezione Collocazione Descrizione isbd

01/01/2013 REC 179771 BAMNV AM.Navone.001
La *rivoluzione industriale in Italia / Luigi De Rosa. - Roma ; Bari : Laterza, 1980. - XV, 185 p. ; 18 cm(*Universale 
Laterza ; 555)

01/01/2013 REC 179769 BAMNV AM.Navone.002 *Settantasette : la rivoluzione che viene. - Roma : Castelvecchi, 1997. - 419 p. ; 23 cm(*DeriveApprodi ; 1)

01/01/2013 REC 80431 BAMNV AM.Navone.004
La *strage : Piazza Fontana / Maurizio Dianese, Gianfranco Bettin. - Milano : Feltrinelli, 1999. - 216 p. ; 20 
cm(*Universale economica ; 1515)

01/01/2013 REC 4050 BAMNV AM.Navone.005 *Nella prigione delle BR / Mario Sossi. - Milano : Editoriale nuova, 1979. - 254 p. ; 19 cm

01/01/2013 REC 10491 BAMNV AM.Navone.006
La *politica della violenza / a cura di Raimondo Catanzaro. - Bologna : Il mulino, 1990. - 267 p. ; 21 cm. ((In testa al 
front.: Istituto di studi e ricerche Carlo Cattaneo(*Ricerche e studi dell'Istituto Cattaneo)

01/01/2013 REC 15321 BAMNV AM.Navone.007
Il *risveglio della Francia maggio giugno 1968 / Jean Jacques Servan-Schreiber. - Milano : Etas kompass, 1968. - 109 p. 
; 23 cm

01/01/2013 REC 27400 BAMNV AM.Navone.008
*Storie di lotta armata / a cura di Raimondo Catanzaro e Luigi Manconi. - Bologna : Il Mulino, c1995. - 478 p. ; 22 
cm(*Ricerche e studi dell'Istituto Cattaneo)

01/01/2013 REC 27122 BAMNV AM.Navone.009
I *servizi segreti in Italia : dal fascismo alla seconda repubblica / Giuseppe De Lutiis. - Roma : Editori riuniti, 1998. - 491 
p. ; 22 cm(Il *caso italiano)

01/01/2013 REC 46161 BAMNV AM.Navone.010
*Ombre nere : il terrorismo di destra da Piazza Fontana alla bomba al "Manifesto" / Daniele Biacchessi. - Milano : 
Mursia, 2002. - 195 p. ; 21 cm(*Fatti, testimonianze, reportages)

01/01/2013 REC 32462 BAMNV AM.Navone.011
*Giovani allo specchio : il sessantotto dal mito alla realtà / Pietro Boccia. - Salerno : Ripostes, 1992. - 94 p. ; 17 cm(I 
*tascabili Ripostes)

01/01/2013 REC 50558 BAMNV AM.Navone.012
Le *radici del '68 / cronologia e note bibliografiche di Marco Scavino. - [Milano] : Baldini & Castoldi, 1998. - XII, 375 p. ; 
21 cm(I *nani ; 71)

01/01/2013 REC 169972 BAMNV AM.Navone.013
*Ordine pubblico e criminalità : per una risposta di classe alle leggi liberticide del governo Moro / a cura di Lotta Continua 
... [et al.] ; con la collaborazione di: Comitato di difesa e lotta contro la repressione ... [et al.]. - Milano : Mazzotta, 1975. - 
257 p. ; 20 cm(*Nuova informazione ; 27)

01/01/2013 REC 146616 BAMNV AM.Navone.014
*Diario di una giurata popolare al processo delle Brigate rosse / Adelaide Aglietta ; prefazione di Leonardo     Sciascia. - 
Milano : Milano libri, 1979. - 157 p. : ill. ; 21 cm.(*Prima pagina)

01/01/2013 REC 142440 BAMNV AM.Navone.015
*Moro: una tragedia italiana : una tragedia italiana / a cura di Giorgio Bocca ; con una cronologia di Silvia Giacomoni. - 
Milano : Bompiani, 1978. - 145 p. ; 19 cm. ((Dono R.Manstretta(*Tascabili Bompiani ; 116)

01/01/2013 REC 146141 BAMNV AM.Navone.016
*Germania d'autunno : repressione e dissenso nello spettacolo della R.F.T. ; a cura di Renate Klett. - Milano : Ubulibri, 
Edizioni Il Formichiere, 1979. - 171 p. ; 22 cm. ((traduzione dal tedesco di Carlo Babini

01/01/2013 REC 157422 BAMNV AM.Navone.017
*Rapporto sulla repressione / Giangiulio Ambrosini, Ugo Spagnoli. - Roma : Editori riuniti, 1970. - 203 p. ; 18 cm(Il *punto 
; 40)

01/01/2013 REC 171370 BAMNV AM.Navone.018 *Discutiamo del Black Power / Martin Duberman. - Bari : De Donato, 1968. - 135 p. ; 18 cm(*Dissensi ; 13)

01/01/2013 REC 36043 BAMNV AM.Navone.019
*Libro bianco sull'ultima generazione : tra candore e terrore / di Alberto Ronchey. - Milano : Garzanti, 1978. - 130 p. ; 21 
cm(*Memorie e documenti)

01/01/2013 REC 5983 BAMNV AM.Navone.020
*Storia di una utopia : ascesa e declino dei movimenti studenteschi europei / Gianni Statera. - Milano : Rizzoli, 1973. - 
243 p. ; 22 cm(*Politica e sociologia (Milano))

01/01/2013 REC 175215 BAMNV AM.Navone.021 *Liberare tutti i dannati della terra. - Milano : Edizioni Lotta continua, 1972. - 258 p. : ill. ; 21 cm
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01/01/2013 REC 169442 BAMNV AM.Navone.022
*Irlanda : un Vietnam in Europa : materiale di informazione, documenti, interviste con dirigenti e militanti della lotta 
armata. - [S.l.] : Edizioni di Lotta Continua, 1969. - 214 p. : ill. ; 21 cm. ((Suppl. a Lotta Continua  n. 2

01/01/2013 REC 136474 BAMNV AM.Navone.023
Il *golpe di via Fani / Giuseppe De Lutiis ; prefazione di Rosario Priore. - Milano : Sperling & Kupfer, [2007]. - XL, 316 p. ; 
21 cm(*Saggi (Milano : Sperling & Kupfer))

01/01/2013 REC 156179 BAMNV AM.Navone.024
I *giornali dell'estrema sinistra / Patrizia Violi. - Milano : Garzanti, 1977. - 187 p. ; 18 cm. ((Complemento del titolo sulla 
copertina: I tranelli e le ambiguita della lingua e dell'ideologia(I *Garzanti argomenti ; 18)

01/01/2013 REC 182531 BAMNV AM.Navone.025 La *grande rivolta / Nanni Balestrini ; a cura di Aldo Nove. - [Milano] : Bompiani, 1999. - VII, 355 p. ; 21 cm

01/01/2013 REC 179859 BAMNV AM.Navone.026
L'*anonima DC : trent'anni di scandali da Fiumicino al Quirinale / Orazio Barrese, Massimo Caprara. - Milano : Feltrinelli, 
1977. - 293 p. ; 21 cm.(*Attualità)

01/01/2013 REC 68131 BAMNV AM.Navone.027
*Leoncavallo : 1975-1995 : venti anni di storia autogestita / Alberto Ibba. - Genova : Costa & Nolan, \1995!. - 222 p. : ill. ; 
22 cm. ((Segue: Documenti.(*Riscontri. Saggistica)

01/01/2013 REC 4942 BAMNV AM.Navone.028
*Storia delle nuove sinistre in Europa, 1956-1976 / Massimo Teodori. - Bologna : Il mulino, 1976. - 694 p. ; 19 
cm(*Universale paperbacks Il mulino ; 41)

01/01/2013 REC 183222 BAMNV AM.Navone.029

L'*orda d'oro, 1968-1977 : la grande ondata rivoluzionaria e creativa, politica ed esistenziale / Nanni Balestrini, Primo 
Moroni ; cura di Sergio Bianchi ; hanno collaborato: Franco Berardi (Bifo) ... \et al.!. - Nuova ed. - Milano : Feltrinelli, 
1997. - 687 p. ; 19 cm. ((In appendice: Irriducibili di Stato, di Rossana Rossanda.(*Universale economica ; 1462)

01/01/2013 REC 157421 BAMNV AM.Navone.03 *Dossier Fiat / Diego Novelli. - Roma : Editori riuniti, 1970. - 271 p. ; 19 cm(Il *punto ; 37)

01/01/2013 REC 183218 BAMNV AM.Navone.030
*Controcultura e rivoluzione : movimenti spontanei e poteri controrivoluzionari / Fabrizio Onofri. - Rimini ; Firenze : 
Guaraldi, 1974. - 223 p. ; 22 cm(*Ipotesi di cultura)

01/01/2013 REC 183894 BAMNV AM.Navone.031
*Dossier sul neofascismo / introduzione di Vincenzo Galetti. - Roma : Editori riuniti, 1972. - 60 p., [67] p. di tav. : ill. ; 19 
cm(Il *punto ; 72)(Il *punto ; 72)

01/01/2013 REC 183199 BAMNV AM.Navone.032
La *maniera forte : elogio della polizia : storia del potere politico in Italia, 1860-1975 / Domenico Tarantini. - Verona : 
Bertani, °1975!. - 382 p. ; 22 cm.(*Evidenze ; 19)

01/01/2013 REC 183891 BAMNV AM.Navone.033
I *senzamao : dove va la sinistra rivoluzionaria? / Silverio Corvisieri. - Roma : Savelli, 1976. - 112 p. ; 19 cm(*Attualità 
politica ; 16)(*Attualità politica ; 16)

01/01/2013 REC 183890 BAMNV AM.Navone.034
*Sotto le stellette / Cesare Medail. - 2 ed. - Torino : Einaudi, 1977. - 100 p. ; 20 cm(Gli *struzzi ; 144)(Gli *struzzi. Società 
; 5)

01/01/2013 REC 183207 BAMNV AM.Navone.035
*Che cosa sono le BR : le radici, la nascita, la storia, il presente / Giovanni Fasanella, Alberto Franceschini ; postfazione 
di Rosario Priore. - Milano : BUR, 2004. - VI, 240 p. ; 21 cm(*BUR Rizzoli. Futuropassato)

01/01/2013 REC 182530 BAMNV AM.Navone.036
*Servizi segreti italiani 1815-1985 / Ambrogio Viviani. - Roma : Adnkronos libri, c1985 (stampa 1986). - 2 v. : ill. ; 21 cm. 
((In custodia.(*Dossier Adnkronos ; 17)

01/01/2013 REC 183888 BAMNV AM.Navone.037
*Soggetti e assassini : itinerario morale di un decennio / Giorgio Gattei. - Bologna : Cappelli, 1978. - 119 p. : ill. ; 19 
cm(*Indiscipline ; 8)(*Indiscipline ; 8)

01/01/2013 REC 184036 BAMNV AM.Navone.038
*S'avanza uno strano soldato : genesi del brigatismo rosso reggiano / Liano Fanti. - Milano : SugarCo, 1985. - 223 p. ; 
21 cm(I *giorni)

01/01/2013 REC 183892 BAMNV AM.Navone.039
La *casa e non solo : lotte popolari a Roma e in Italia dal dopoguerra a oggi / Aldo Tozzetti ; presentazione di Giovanni 
Berlinguer. - Roma : Editori riuniti, 1989. - IX, 334 p. ; 22 cm
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01/01/2013 REC 183893 BAMNV AM.Navone.040
*Ridere dentro : un seminario sull'umorismo in carcere con Renato Curcio, Maurizio Iannelli, Stefano Petrelli e Nicola 
Valentino / Marianella Sclavi. - 2. ed. - Milano : Anabasi, 1993. - 222 p. ; 20 cm(Lo *spirito del tempo ; 4)

01/01/2013 REC 183214 BAMNV AM.Navone.041
La *macchina militare : le forze armate in Italia / Angelo D'Orsi. - Milano : Feltrinelli, 1971. - 247 p. ; 18 cm. ((Prima del 
tit.: Il potere repressivo(I *nuovi testi ; 31)

01/01/2013 REC 184030 BAMNV AM.Navone.042
La *notte dei gladiatori : omissioni e silenzi della Repubblica / a cura di Mario Coglitore e Sandro Scarso. - [Padova] : 
Calusca, stampa 1992, 1992. - 189 p. ; 20 cm. ((Segue: Appendici

01/01/2013 REC 184024 BAMNV AM.Navone.043 *Intervista sui rapimenti / Ottavio Rossani. - Milano : Edizioni Elle, 1978. - 142 p. ; 21 cm(*Angolo rosso ; 11)

01/01/2013 REC 50070 BAMNV AM.Navone.044
*Anni sessanta comincia la danza : giovani, capelloni, studenti ed estremisti negli anni della contestazione / Diego 
Giachetti. - Pisa : BFS, 2002. - 240 p. ; 22 cm(*Biblioteca di cultura storica ; 22)

01/01/2013 REC 185005 BAMNV AM.Navone.045
*Operai senza politica / a cura di Brunello Mantelli e Marco Revelli ; presentazione di Guido Quazza. - Roma : Savelli, 
1979. - 208 p. ; 19 cm(*Attualità politica ; 31)

01/01/2013 REC 165900 BAMNV AM.Navone.046
*Scuola e lotta di classe nel 1973 -74. - [Milano] : [Edizioni Lotta Continua], 1973. - 166 p. ; 19 cm. ((Documenti tratti 
dagli atti del Convegno Nazionale della Scuola, Napoli, 29-30 giugno 1973(*Documenti (Milano : Lotta continua) ; 2)

01/01/2013 REC 185006 BAMNV AM.Navone.047 La *rivolta degli studenti / Giuseppe Chiarante. - Roma : Editori riuniti, 1968. - 73 p. ; 19 cm(Il *punto ; 8)(Il *punto ; 8)

01/01/2013 REC 136711 BAMNV AM.Navone.048
*Manifesti della rivolta di maggio / a cura di Augusto Pancaldi. - Roma : Editori riuniti, 1968. - 100 p., 64 p. di tav. : ill. ; 19 
cm(Il *punto)

01/01/2013 REC 22368 BAMNV AM.Navone.049
Il *dilemma del terrorismo : studio di filosofia politica applicata / Paul Gilbert ; introduzione e traduzione di Loretta 
Napoleoni. - Milano : Feltrinelli, 1997. - 236 p. ; 22 cm. ((Ed. orig. 1994(*Campi del sapere)

01/01/2013 REC 184217 BAMNV AM.Navone.050
*Quando la Cina era vicina : la rivoluzione culturale e la sinistra extraparlamentare italiana negli anni '60 e '70 / Roberto 
Niccolai ; prefazione di Renzo Rastrelli. - Pisa : BFS ; Pistoia : CDP, 1998. - 279 p. ; 22 cm.(*Biblioteca di cultura storica 
; 12)

01/01/2013 REC 10492 BAMNV AM.Navone.051
*Ideologie movimenti terrorismi / a cura di Raimondo Catanzaro. - Bologna : Il mulino, 1990. - 237 p. ; 21 cm. ((In testa 
al front.: Istituto di studi e ricerche Carlo Cattaneo(*Ricerche e studi dell'Istituto Cattaneo)

01/01/2013 REC 184216 BAMNV AM.Navone.052
*Vivere a sinistra : vita quotidiana e impegno politico nell'Italia degli anni '70 : un'inchiesta / Emina Cevro-Vukovic ; 
introduzione di Sergio Finzi. - Roma : Arcana, 1976. - XVI, 253 p. ; 20 cm(*Situazioni ; 17)

01/01/2013 REC 184214 BAMNV AM.Navone.053
*Formidabili quegli anni / Mario Capanna ; prefazione di Camilla Cederna. - Nuova ed. con un inserto di 55 fotografie. - 
Milano : Biblioteca universale Rizzoli, 1998. - XVI, 267 p. : ill. ; 20 cm(*Superbur del mese. Saggi ; 224)(*Supersaggi ; 
224)

01/01/2013 REC 186278 BAMNV AM.Navone.054
*Dopo Marx aprile / Maria Antonietta Macciocchi ; introduzione di Leonardo Sciascia. - Roma : L'Espresso, 1978. - 196 
p. ; 19 cm(I *libri de L'Espresso)(I *libri de l'Espresso)

01/01/2013 REC 186270 BAMNV AM.Navone.055 *Trento citta del '68 / Armando Vadagnini. - Trento : Reverdito, 1988. - 250 p., 15 c. di tav. ; 22 cm
01/01/2013 REC 167291 BAMNV AM.Navone.056 Il *68 pensiero / Luc Ferry, Alain Renaut. - Milano : Rizzoli, 1987. - 272 p. ; 22 cm

01/01/2013 REC 162622 BAMNV AM.Navone.057
La *fabbrica della follia : relazione sul manicomio di Torino / a cura dell'Associazione per la lotta contro le malattie 
mentali Sezione Autonoma di Torino. - Torino : Einaudi, 1971. - 162 p. ; 18 cm. ((Documentazione raccolta dalla 
Commissione di tutela dei diritti dei ricoverati negli OO. PP. di Torino(*Serie politica ; 26)

01/01/2013 REC 186726 BAMNV AM.Navone.058
*Repressione! / a cura di un gruppo redazionale dei sindacati FIM-FIOM-UILM composto da Ernesto Miata... [et al.] ; 
introduzione di Giuliano Cazzola. - Roma : Tindalo, [1970]. - 317 p. ; 18 cm.
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01/01/2013 REC 18689 BAMNV AM.Navone.059
*Prendiamoci tutto : *conferenza per un romanzo : letteratura e lotta di classe / Nanni Balestrini. - Milano : Feltrinelli, 
1972. - 34 p. ; 17 cm(*Libelli)

01/01/2013 REC 184220 BAMNV AM.Navone.060 I *governi ladri / Franco Catalano. - Milano : Mazzotta, 1975. - 94 p. ; 20 cm(*Nuova informazione ; 22)

01/01/2013 REC 186725 BAMNV AM.Navone.061
*Studi e ricerche sulla questione giovanile : documentazione bibliografica 1970-1987 / Raffaele Rauty. - Roma : Editori 
riuniti, 1989. - 229 p. ; 22 cm

01/01/2013 REC 186731 BAMNV AM.Navone.061
*Ricerca sociologica sugli studenti dell'Università degli studi di Milano, 1971-1972 : primi risultati e metodologia 
dell'indagine. - Milano : Sapere, 1973. - 110 p. ; 19 cm. ((In testa al front.: Istituto di sociologia, Facoltà di scienze 
politiche.(*Materiali nuovi ; 3)

01/01/2013 REC 179770 BAMNV AM.Navone.062
*Storia di uno di noi : diario di una segregazione / Dante Forni ; prefazione di Umberto Giovine ; con un saggio di 
Roberto Escobar ; disegni di Nani Tedeschi D'apres De Chirico. - Venezia : Marsilio, 1980. - 183 p. : ill. ; 21 cm.

01/01/2013 REC 184223 BAMNV AM.Navone.063
*Gasparazzo e Lotta Continua / Roberto Zamarin / [a cura di Giampiero Arpaia e Michele Mordente]. - Viterbo : Stampa 
alternativa, 1998. - 30 p. ; 15 cm(*Millelire)

01/01/2013 REC 59505 BAMNV AM.Navone.064
La *crisi italiana / A cura di Luigi Graziano e Sidney Tarrow. - Torino : Einaudi, 1978. - 2 volumi ; 18 cm(*Piccola 
biblioteca Einaudi ; 357)

01/01/2013 REC 194887 BAMNV AM.Navone.065
*Ombre rosse 1. - Nuova serie. - Roma : La nuova sinistra : Samona e Savelli, [1967]. - 182 p., 182 p. ; 22 cm. ((In cop.: 
Cina: cultura, cinema e rivoluzione. - Rivista trimestrale di cinema

01/01/2013 REC 184026 BAMNV AM.Navone.066
*Memorie : dalla clandestinità un terrorista non pentito si racconta. - [Roma] : Savelli, 1981. - 126 p. ; 21 cm. ((In testa al 
front.: Giorgio(Il *pane e le rose ; 40)

01/01/2013 REC 186684 BAMNV AM.Navone.067
*Capitalismo e lotte operaie in Italia : 1870-1970 / Dora Marucco, Rosanna Tos. - Torino : Società editrice internazionale, 
1976. - 294 p. : ill. ; 24 cm(Il *lavoro storico)

01/01/2013 REC 184031 BAMNV AM.Navone.068
*Agenda rossa 1977 : [la storia italiana dal '45 a oggi: politica, cultura e costume] / a cura di Goffredo Fofi e Luigi 
Manconi. - Roma : Savelli, 1976. - 1 v. : ill. ; 24 cm

01/01/2013 REC 184222 BAMNV AM.Navone.069
*Katanga che sorpresa! : '68 : una nuova chiave di lettura del '68 milanese / M. Kandebüm, G. Lecombât ; non contiene 
interventi di Mario Capanna. - Roma : Stampa alternativa, 1998. - 106 p. ; 17 cm(*Eretica ; 26)

01/01/2013 REC 194864 BAMNV AM.Navone.070
La *classe operaia è forte : Convegno operaio di Lotta continua : Firenze 1/2 giugno '74. - [S.l.] : Lotta continua, [1974?]. - 
110 p. ; 22 cm(*Materiali per la formazione politica ; 2)

01/01/2013 REC 195775 BAMNV AM.Navone.071
*Gladio, stragi, riforme istituzionali / gli interventi di: Centro sociale occupato di via Battaglie 61 ... [et al.] all'assemblea 
tenutasi giovedi 23 maggio 1991 al Centro sociale occupato di via Battaglie 61, in Brescia ; a cura del Centro di iniziativa 
Luca Rossi, Milano. - Locate Triulzi (Milano) : Editoriale Cento Fiori, 1991. - 64 p. : ill. ; 24 cm

01/01/2013 REC 195980 BAMNV AM.Navone.072
*Premio giornalistico I giovani negli anni Ottanta : i *giovani e la violenza. - 4. ed. - Milano : F. Motta, 1984. - 220 p. : ill. ; 
24 cm. ((Ed. f. c.

01/01/2013 REC 196211 BAMNV AM.Navone.073
*Crisi dello Stato : Riflessioni sul caso Moro : Contributo al dibattito sulla politica / Giancarlo Quaranta. - 2. ed. - Roma : 
Il Foglio di Roma, 1978. - 71 p. ; 24 cm. ((In testa al frontespizio: Movimento federativo democratico(*Quaderni ; 1)

01/01/2013 REC 196577 BAMNV AM.Navone.074
*Diario del mese : la meglio gioventu : Accadde in Italia 1965-1975 / fotografie di Mario Dondero e di Mario Orfini. - 
[Roma] ; [Milano] : [Editoriale Diario], 2003. - 481 p., 8 : ill. ; 20 cm. ((Supplemento di: Diario della settimana, numero 5, 
dicembre 2003

01/01/2013 REC 32732 BAMNV AM.Navone.076
Gli *americani in Italia / Roberto Faenza e Marco Fini ; prefazione di G. William Domhoff. - Milano : Feltrinelli, 1976. - 
XV, 351 p. ; 21 cm(*Attualità)
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01/01/2013 REC 148524 BAMNV AM.Navone.077 Il *perdono e la memoria / Edgarda Ferri. - Milano : Rizzoli, 1988. - 263 p. ; 22 cm

01/01/2013 REC 69742 BAMNV AM.Navone.078
*Mara, Renato e io : storia dei fondatori delle BR / Alberto Franceschini ; Pier Vittorio Buffa, Franco Giustolisi. - Milano : 
A. Mondadori, 1988. - XII, 227 p.,[8] c. di tav. : ill. ; 21 cm(*Frecce)

01/01/2013 REC 23754 BAMNV AM.Navone.079
Il *delitto Moro : strategie di un assassinio politico / Francesco M. Biscione. - Roma : Editori riuniti, 1998. - XXVI, 307 p. ; 
21 cm(Il *caso italiano)

01/01/2013 REC 10555 BAMNV AM.Navone.080
La *tela del ragno : il delitto Moro / Sergio Flamigni ; introduzione di Luciano Violante. - Roma : Edizioni Associate, 1988. 
- 302 p. : ill. ; 21 cm.

01/01/2013 REC 6032 BAMNV AM.Navone.081
La *contestazione studentesca / Igor Kohn ; a cura di Massimo Massara e Flavia Rodriguez. - Milano : Teti, 1975. - XI, 
167 p. ; 21 cm

01/01/2013 REC 166197 BAMNV AM.Navone.082
Il *colpo dei colonnelli : il 21 aprile ad Atene / Basil P.Mathiopulos ; tradaduzione di Enrico Cicogna. - Milano : 
A.Mondadori, 1968. - 187 p. ; 21 cm(Le *scie)

01/01/2013 REC 47020 BAMNV AM.Navone.083 I *libri del 1968 : una bibliografia politica. - Roma : Manifesto libri, 1998. - 75 p. ; 18 cm(La *talpa di biblioteca)

01/01/2013 REC 16989 BAMNV AM.Navone.084
*Documenti della rivolta universitaria / a cura del Movimento studentesco. - Bari : Laterza, stampa 1968. - VII, 415 p. ; 18 
cm.(*Tempi nuovi ; 4)

01/01/2013 REC 199560 BAMNV AM.Navone.085 *Missione antiterrorismo / Rino Genova. - Milano : SugarCo, 1985. - 222 p. ; 21 cm(I *giorni)

01/01/2013 REC 90970 BAMNV AM.Navone.086
*Colpirne uno educarne cento : la storia di Guido Rossa / Giancarlo Feliziani ; prefazione di Walter Veltroni. - Arezzo : 
Limina, 2004. - X, 128 p., [4]carte di tav. : ill. ; 23 cm(*Fine millennio ; 15)

01/01/2013 REC 169435 BAMNV AM.Navone.087
*Ci siamo presi la liberta di lottare : il movimento di massa dei detenuti da gennaio a settembre '73. - [Roma] : Edizioni di 
Lotta continua, 1973. - 157 p. : ill. ; 19 cm(*Documenti ; 1)

01/01/2013 REC 144525 BAMNV AM.Navone.088
Le *culture del Sessantotto : gli anni Sessanta le riviste il movimento / Attilio Mangano / Antonio Schina. - Nuova ed. 
ampliata / cura di Giorgio Lima. - Pistoia : CDP, Centro di documentazione di Pistoia Massari ; Bolsena : Massari, 1998. - 
280 p. ; 24 cm.(*Storia e memoria ; 6)

01/01/2013 REC 127477 BAMNV AM.Navone.089
*Radiografia di un partito : il PCI negli anni '70: struttura ed evoluzione / Giuseppe Are. - Milano : Rizzoli, 1980. - 344 p. ; 
22 cm.(*Saggi Rizzoli)

01/01/2013 REC 168985 BAMNV AM.Navone.090
*Da quando son partito militare ... : lettere, documenti, testimonianze sulla naia e le lotte dei soldati a cura di Proletari in 
divisa. - [Roma] : Edizioni di Lotta continua, 1973. - 220 p. : ill. ; 21 cm

01/01/2013 REC 44210 BAMNV AM.Navone.091
*Mi dichiaro prigioniero politico : storie delle Brigate Rosse / Giovanni Bianconi. - Torino : Einaudi, 2002. - 311 p. ; 20 
cm(*Einaudi tascabili ; 1062)

01/01/2013 REC 36047 BAMNV AM.Navone.092
*Brigate rosse : una storia italiana / Mario Moretti ; intervista di Carla Mosca e Rossana Rossanda ; prefazione di 
Rossana Rossanda. - Milano : Anabasi, 1994. - XXIII, 258 p. ; 21 cm(*Metropolis)

01/01/2013 REC 89310 BAMNV AM.Navone.093
*Brigate rosse : la minaccia del nuovo terrorismo / Gianni Cipriani ; prefazione di Nicola Tranfaglia - Milano : Sperling & 
Kupfer, [2004] - XXVII, 353 p. ; 21 cm.(*Saggi)

01/01/2013 REC 163435 BAMNV AM.Navone.094
*Classe operaia e partito comunista alla FIAT : la strategia della collaborazione, 1945-1949 / Liliana Lanzardo. - Torino : 
Einaudi, 1971. - 655 p. ; 18 cm(*Serie politica ; 22)

01/01/2013 REC 5978 BAMNV AM.Navone.095
La *nascita di una controcultura : riflessioni sulla società tecnocratica e sulla opposizione giovanile / Theodore Roszack. - 
Milano : Feltrinelli, 1971. - 327 p. ; 18 cm(I *nuovi testi ; 26)

01/01/2013 REC 90293 BAMNV AM.Navone.096
*Polizia e protesta : l'ordine pubblico dalla liberazione ai no global / Donatella Della Porta, Herbert Reiter. - Bologna : Il 
Mulino, 2003. - 397 p. ; 22 cm.(*Saggi ; 602)
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01/01/2013 REC 22436 BAMNV AM.Navone.097
La *tradizione repubblicana : problemi e contraddizioni del primo cinquantennio / Nicola Tranfaglia. - Torino : 
Scriptorium, 1997. - 350 p. ; 21 cm(Gli *alambicchi ; 13)

01/01/2013 REC 38271 BAMNV AM.Navone.098
*Segreto di Stato : la verita' da Gladio al caso Moro / Giovanni Fasanella e Claudio Sestieri con Giovanni Pellegrino. - 
Torino : Einaudi, 2000. - 250 p. ; 20 cm(Gli *struzzi ; 523)

01/01/2013 REC 5977 BAMNV AM.Navone.099
La *sinistra extraparlamentare in Italia : storia, documenti, analisi politica / a cura di Giuseppe Vettori. - Roma : Newton 
Compton, 1973. - 377 p. ; 20 cm(*Paperbacks società d'oggi ; 2)

01/01/2013 REC 156914 BAMNV AM.Navone.100 *Pipe-line : lettere da Rebibbia / Toni Negri. - Torino : Einaudi, c1983. - 231 p. ; 18 cm(*Nuovo politecnico ; 133)

01/01/2013 REC 11870 BAMNV AM.Navone.101
*Guerra civile e stato : per una revisione da sinistra / Cesare Bermani, Silverio Corvisieri, Claudio Del Bello, Sandro 
Portelli. - Roma : Odradek, 1998. - 100 p. ; 12 cm(*IDEK)

01/01/2013 REC 169531 BAMNV AM.Navone.102
*Non abbiamo sognato : Manarola 1965-Cuneo 1978 / Giancarla Ceppi. - Verona : Bertani, 1980. - 141 p. ; 20 cm(*Testi 
(Verona) ; 25)

01/01/2013 REC 92574 BAMNV AM.Navone.103 *Terrorismo e nuovo estremismo : 1969/1978 natura, radici culturali, obiettivi dell'eversione in Liguria / ricerca della 
Sezione Problemi dello Stato del Comitato regionale ligure del PCI. - Genova : G. & G. Del Cielo, 1979. - 109 p. ; 24 cm

01/01/2013 REC 200071 BAMNV AM.Navone.104 La *banda Bellini / Marco Philopat. - Milano : Shake, 2002. - 191 p. ; 21 cm(*Underground ; 12)

01/01/2013 REC 200069 BAMNV AM.Navone.105
*Indagine su un brigatista rosso : la storia di Walter Alasia / Giorgio Manzini. - Torino : Einaudi, 1978. - 134 p., 1 ritratto : 
ill. ; 20 cm(Gli *struzzi ; 169)(Gli *struzzi. Società ; 9)

01/01/2013 REC 200111 BAMNV AM.Navone.106
*A viso aperto / Renato Curcio ; intervista di Mario Scialoja. - Milano : A. Mondadori, 1995. - IX, 226 p. ; 20 
cm(*Bestsellers ; 512)(*Bestsellers ; 512)

01/01/2013 REC 200116 BAMNV AM.Navone.107
*Roberto Franceschi : processo di polizia / a cura di Daniele Biacchessi. - Milano : Baldini Castoldi Dalai, 2004. - 273 p. ; 
21 cm(I *saggi ; 271)

01/01/2013 REC 199978 BAMNV AM.Navone.108
La *pista nera / Cesare De Simone. - Roma : Editori riuniti, 1972. - 135 p. ; 19 cm. ((In copertina: Tattica dell'infiltrazione 
e strategia delle bombe: il complotto fascista contro la Repubblica(Il *punto ; 73)(Il *punto ; 73)

01/01/2013 REC 199980 BAMNV AM.Navone.109
Il *terrorismo : storia, concetti, metodi / Roberto Massari. - Nuova ed. rivista e ampliata. - Bolsena : Massari, 1998. - 431 
p. ; 17 cm.(*Storia e memoria ; 9)

01/01/2013 REC 199981 BAMNV AM.Navone.110 Una *vita sospesa / Diego Novelli. - Palermo : Sellerio, 1991. - 167 p. ; 17 cm(La *memoria ; 231)

01/01/2013 REC 199987 BAMNV AM.Navone.111
I *forzati dell'ordine : l'Italia delle molte polizie / Fabio Isman. - Venezia : Marsilio, 1977. - 159 p. ; 21 
cm(*Materialimarsilio ; 1)

01/01/2013 REC 199983 BAMNV AM.Navone.112
La *rivolta ambigua / Henner Hess. - Firenze : Sansoni, 1991. - 196 p. ; 22 cm. ((Contiene: Sul terrorismo ; La rivolta 
ambigua. - Traduzione italiana di Licia Nencini Rotunno.(*Sansoni saggi)

01/01/2013 REC 39481 BAMNV AM.Navone.113 *Antifascismo e partito armato / G. B. Lazagna, A. Natoli, I. Saraceni ; intervista a cura di M. Calegari e C. Costantini . In 
appendice: estate 1969 / di G. Feltrinelli. - Genova : Copy -Lito, 1979. - 85 p. ; 24 cm(*Collana di studi e ricerche ; 4)

01/01/2013 REC 199979 BAMNV AM.Navone.114
*Autobiografia di una guerriglia : Guatemala, 1960-1968 / Ricardo Ramirez. - Milano : Feltrinelli, 1969. - 186 p. ; 18 cm. 
((Raccolta di scritti vari(*Universale economica ; 588)

01/01/2013 REC 199680 BAMNV AM.Navone.115
L'*eskimo in redazione : quando le brigate rosse erano "sedicenti" / Michele Brambilla ; presentazione di Indro 
Montanelli. - Ed. aggiornata e ampliata. - Milano : Bompiani, 1993. - 206 p. ; 20 cm(I *grandi tascabili ; 292)
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01/01/2013 REC 199467 BAMNV AM.Navone.116
*Noi accusiamo! : contro requisitoria per la strage di Stato / Vincenzo Nardella. - Milano : Jaca book, 1971. - 322 p. : ill. ; 
21 cm

01/01/2013 REC 199584 BAMNV AM.Navone.117
La *democrazia incompiuta : attori e questioni della politica italiana, 1943-1978 / Aldo Moro ; a cura di Andrea 
Ambrogetti ; introduzione di Giovanni Moro. - Roma : Editori riuniti, 1999. - 265 p. ; 21 cm(Il *caso italiano)

01/01/2013 REC 199552 BAMNV AM.Navone.118
La *creatura e il pleroma : dialoghi a distanza sullo Stato della democrazia / a cura di Antonio Covi. - Cosenza ; Roma : 
Lerici, 1983. - 248 p. ; 21 cm(Il *nuovo codice ; 2)

01/01/2013 REC 199681 BAMNV AM.Navone.119
*Strage a Brescia, potere a Roma : trame nere e trame bianche / Achille Lega, Giorgio Santerini. - Milano : Mazzotta, 
1976. - 237 p. ; 20 cm(*Nuova informazione ; 51)

01/01/2013 REC 199557 BAMNV AM.Navone.120
*Signornò : contro tutti gli eserciti : guida all'obiezione di coscienza / Autori vari. - Milano : Kaos, 1991. - 114 p. : ill. ; 21 
cm(*Libertaria)

01/01/2013 REC 200072 BAMNV AM.Navone.121
*Da Pinelli a Valpreda / Marcello Del Bosco ; prefazione di Alberto Malagugini. - Roma : Editori riuniti, 1972. - 229 p. ; 19 
cm. ((In copertina: Le torbide complicità che nascondono i veri responsabili della strage di Milano; il diario inedito 
dell'anarchico in carcere(Il *punto ; 69)

01/01/2013 REC 200004 BAMNV AM.Navone.122 I *militonti : il romanzo del '68 / Claudio Bernieri. - Marmirolo : Ciminiera, 1980. - 136 p. ; 21 cm(*Narrare oggi ; 5)

01/01/2013 REC 10538 BAMNV AM.Navone.123
*Terrorismi in Italia / a cura di Donatella della Porta ; contributi di Gian Carlo Caselli ... [et al.]. - Bologna : Il mulino, 1984. 
- 353 p. ; 21 cm. ((In testa al frontespizio: Istituto di studi e ricerche Carlo Cattaneo(*Ricerche e studi dell'Istituto 
Cattaneo)

01/01/2013 REC 199998 BAMNV AM.Navone.124
Il *sovversivo ; L'*Italia nichilista : storie di una società ferita / Corrado Stajano. - Torino : Einaudi, 1992. - X, 376 p. ; 20 
cm(*Einaudi tascabili ; 92)

01/01/2013 REC 199996 BAMNV AM.Navone.125
Il *provocatore : il caso Cavallo e la Fiat / Alberto Papuzzi ; nota introduttiva di Corrado Stajano. - Torino : Einaudi, 1976. - 
IX, 162 p. ; 20 cm(*Einaudi societa' ; 2)

01/01/2013 REC 199562 BAMNV AM.Navone.126 *Ferragosto: colpo di Stato. - Milano : Elle, 1977. - 205 p. ; 21 cm(*Angolo rosso)

01/01/2013 REC 200122 BAMNV AM.Navone.127 *Fiori del maggio : la vita, la politica, la militanza, il lavoro, le speranze e gli ideali, i dubbi nuovi e i problemi vecchi: storie 
di compagne e di compagni / a cura di Bruno Giorgini. - Roma : Savelli, 1978. - 158 p. ; 19 cm.(Il *pane e le rose)

01/01/2013 REC 200070 BAMNV AM.Navone.128
*Antisystemic movements / Giovanni Arrighi, Terence K. Hopkins, Immanuel Wallerstein ; traduzione di Benedetto 
Vecchi. - Roma : Manifestolibri, 1992. - 127 p. ; 22 cm(*Tempo e democrazia)

01/01/2013 REC 200110 BAMNV AM.Navone.129 Il '*68 : una generazione in rivolta / M. C. Lavabre, H. Rey. - Firenze : Giunti, 1998. - 127 p. : ill. ; 20 cm(*20. secolo)

01/01/2013 REC 199999 BAMNV AM.Navone.130
*Mara Cagol : una donna nelle prime Brigate rosse / Piero Agostini ; presentazione di Giorgio Bocca. - Venezia : Marsilio 
; Trento : Temi, 1980. - 163 p. ; 21 cm(*Materialimarsilio ; 21)

01/01/2013 REC 200073 BAMNV AM.Navone.131
*Lotte bracciantili in Italia (1971-1974) : sviluppo, sottosviluppo e mercato del lavoro agricolo / Elvira Cottone. - Roma : 
Savelli, 1974. - 259 p. ; 19 cm(*Cultura politica ; 121)(La *nuova sinistra)

01/01/2013 REC 200006 BAMNV AM.Navone.132
Il *caso del partigiano Pircher / Giambattista Lazagna ; [introduzione di Umberto Terracini]. - Milano : La Pietra, 1975. - 
85 p. ; 22 cm(Gli *esempi)

01/01/2013 REC 199982 BAMNV AM.Navone.133
*USA '70 : le lotte, il programma degli operai neri / a cura di Philadelphia Solidarity ... [et al.]. - Padova : Edizioni 
politiche, 1971. - 124 p. ; 17 cm. ((Supplemento al n. 38 di "Potere operaio"
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01/01/2013 REC 199608 BAMNV AM.Navone.134

*Rapporto sulla violenza fascista in Lombardia : testo integrale della relazione della Commissione di inchiesta nominata 
dalla Giunta della Regione Lombardia e presieduta dall'assessore Sandro Fontana / introduzioni di Lelio Basso ... [et al.]. 
- Ed. reprint a cura di Luigi V. Majocchi. - Roma : Cooperativa scrittori, 1975. - LIX, 831 p. : ill. ; 24 cm(*Archivio italiano ; 
2)(*Archivio italiano ; 2)

01/01/2013 REC 199984 BAMNV AM.Navone.135
Il: *2. Congresso di Lotta Continua : Rimini, 31 ottobre - 4 novembre 1976. - [Roma] : Edizione Coop. Giornalisti Lotta 
Continua, 1976. - XV, 316 p. ; 21 cm

01/01/2013 REC 200121 BAMNV AM.Navone.136
I *giorni della FIAT : fatti e immagini di una lotta operaia / a cura della sede torinese di Lotta Continua. - [Torino] : 
edizioni Lotta Continua, [1973?]. - 96 p. : ill. ; 21 cm

01/01/2013 REC 200074 BAMNV AM.Navone.137
*1968-76: le vere ragioni / fotografie di Uliano Lucas. - Milano : Mazzotta, 1985. - 169 p., [24] carte di tav. : ill. ; 23 cm. 
((Atti del convegno tenuto a Milano nel 1985(*Biblioteca di nuova cultura ; 86)

01/01/2013 REC 199968 BAMNV AM.Navone.138
*Lotta continua: lo spontaneismo dal mito delle masse al mito dell'organizzazione. - Milano : Sapere, [1972]. - 80 p. ; 18 
cm.(I *quaderni di avanguardia operaia ; 5)

01/01/2013 REC 200106 BAMNV AM.Navone.139
*Libro bianco sulle illegalità del governo Fanfani. - [Milano! : Lotta continua, 1971. - 122 p. : ill. ; 21 cm. ((1958, 1. ed. a 
cura del PCI.

01/01/2013 REC 130850 BAMNV AM.Navone.140
*30 anni di BR : le Brigate Rosse nei racconti di Ansoino Andreassi, Giuliano Ferrara, Severino Santiapichi / a cura di 
Annalisa Spiezie : la cronologia dei fatti e la lista delle vittime. - Roma : Elleu Multimedia, stampa 2001. - 93 p. ; 18 cm. 
((Pubblicazione periodica de l'Unità(L'*Unità collection)

01/01/2013 REC 201782 BAMNV AM.Navone.141 L'*Italia delle stragi / [relazione della Commissione stragi]. - Milano : Il minotauro ; 1997. - v. ; 20 cm(Il *filo di Arianna ; 8)

01/01/2013 REC 199986 BAMNV AM.Navone.142
La *trattativa : l'ordinanza del giudice Alemi sul caso Cirillo: Brigate rosse, camorra, ministri DC, servizi segreti. - [Roma] 
: L'unità, stampa 1988. - 127 p. ; 20 cm. ((Supplemento a: L'unità (set. 1988).(*Documenti)

01/01/2013 REC 200076 BAMNV AM.Navone.143
*Agnelli ha paura e paga la questura : i documenti dello spionaggio e della corruzione FIAT. - [Milano] : Lotta continua, 
1972. - 54 p., [8] p. di tav. : ill. ; 21 cm. ((Supplemento a Lotta continua, (gennaio 1972), n.1

01/01/2013 REC 201784 BAMNV AM.Navone.144 *Guide du militant : Denis Langlois. - Edition refondue et mise à jour. - Paris : Seuil, 1975. - 248 p. ; 18 cm(*Politique)

01/01/2013 REC 165889 BAMNV AM.Navone.145
*Lotte e organizzazioni di classe alla FIAT, 1948-1970 / Renzo Gianotti. - Bari : De Donato, [1970!. - 278 p. ; 18 cm.(*Atti 
; 25)

01/01/2013 REC 179310 BAMNV AM.Navone.146
La *rivoluzione impossibile : l'attentato a Togliatti: violenza politica e reazione popolare / Walter Tobagi. - Milano : Il 
saggiatore, 1978. - X, 231 p. ; 18 cm.(I *gabbiani. N. S ; 132)

01/01/2013 REC 203218 BAMNV AM.Navone.147
*Oltre il Sessantotto : prima durante e dopo il movimento / Diego Giachetti. - Pisa : BFS, 1998. - 192 p. ; 22 
cm(*Biblioteca di cultura storica ; 11)

01/01/2013 REC 203219 BAMNV AM.Navone.148
Il *giorno piu lungo : la rivolta di Corso Traiano : Torino, 3 luglio 1969 / Diego Giachetti. - Pisa : BFS, 1997. - 119 p., [2] 
carte di tavole : ill. ; 22 cm. ((In copertina.: Torino 1969(*Biblioteca di cultura storica ; 8)

01/01/2013 REC 203460 BAMNV AM.Navone.149
La *politica della strage / Marco Sassano ; prefazione di Umberto Terracini. - Padova : Marsilio, 1972. - 319 p. ; 21 
cm(*Interventi ; 18)(*Interventi ; 18)

01/01/2013 REC 59864 BAMNV AM.Navone.150
*Dal '68 agli anni di piombo : studenti e operai nella crisi italiana / Robert Lumley ; presentazione di Luisa Passerini. - 
Firenze : Giunti, 1998. - 335 p. ; 23 cm. - Tit. orig.: States of emergency. Trad. di Davide Panzieri(*Saggi)
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01/01/2013 REC 88986 BAMNV AM.Navone.151
*Bilancio di Maggio / Philippe Labro ; Michele Manceaux e il gruppo di <<Edition Spéciale>> ; traduzione di Giovanni 
Raboni. - Milano : A. Mondadori, 1968. - 336 p. ; 21 cm(Le *scie)

01/01/2013 REC 203583 BAMNV AM.Navone.152
Il *'68 e il Potere operaio pisano / Adriano Sofri ; introduzione di Luciano Della Mea ; a cura di Roberto Massari ; con la 
collaborazione di Sergio Gattai ...[et al.]. - Bolsena : Massari, 1998. - 367 p. ; 17 cm(*Storia e memoria ; 5)

01/01/2013 REC 203458 BAMNV AM.Navone.153
I *diritti degli esclusi nelle lotte degli anni settanta. Lotta Continua / Elena Petricola. - Roma : Edizioni Associate, 2002. - 
278 p. : ill. ; 22 cm

01/01/2013 REC 63396 BAMNV AM.Navone.154
La *FIAT in mano agli operai : l'autunno caldo del 1969 / Diego Giachetti, Marco Scavino. - Pisa : Biblioteca Franco 
Serantini, 1999. - 220 p. : ill. ; 22 cm(*Biblioteca di cultura storica ; 16)

01/01/2013 REC 203877 BAMNV AM.Navone.155 *Neofascismo in Europa / Giuseppe Gaddi. - Milano : La Pietra, 1974. - 205 p. ; 22 cm(Gli *esempi)

01/01/2013 REC 203888 BAMNV AM.Navone.156
La *strage di Peteano / Gian Pietro Testa. - Torino : Einaudi, 1976. - 142 p. ; 20 cm(*Einaudi societa' ; 3)(*Einaudi 
società ; 3)

01/01/2013 REC 38149 BAMNV AM.Navone.157 *Contestatori alla sbarra / di Enzo Giudici. - Roma : Giovanni Volpe, 1972. - 219 p. ; 19 cm(I *brulotti ; 9)
01/01/2013 REC 61757 BAMNV AM.Navone.158 *Dov'era il padre / Edgarda Ferri. - Milano : Rizzoli, 1982. - 167 p. ; 22 cm
01/01/2013 REC 203890 BAMNV AM.Navone.159 *Bombe e segreti : piazza Fontana 1969 / Luciano Lanza. - Milano : Elèuthera, [1997]. - 135 p. ; 19 cm
01/01/2013 REC 128489 BAMNV AM.Navone.160 *Guerriglia e guerra rivoluzionaria in Italia / Sabino S. Acquaviva. - Milano : Rizzoli, 1979. - 174 p. ; 22 cm
01/01/2013 REC 36045 BAMNV AM.Navone.161 *Alle radici della violenza / Franco Ferrarotti. - Milano : Rizzoli, 1979. - 186 p. ; 22 cm(*Saggi Rizzoli)

01/01/2013 REC 17598 BAMNV AM.Navone.162
Il *Grande Vecchio : dodici giudici raccontano le loro inchieste sui grandi misteri d'Italia da piazza Fontana a Gladio / 
Gianni Barbacetto. - [Milano] : Baldini & Castoldi, stampa 1993. - 254 p. ; 23 cm(*Giallo & nero ; 8)

01/01/2013 REC 168333 BAMNV AM.Navone.163
Il *carcere come scuola di rivoluzione / Irene Invernizzi ; prefazione di Norberto Bobbio. - Torino : Einaudi, 1973. - XI, 
366 p. ; 19 cm(*Serie politica ; 34)

01/01/2013 REC 149208 BAMNV AM.Navone.164
*Centri sociali autogestiti e circoli giovanili : un'indagine sulle strutture associative di base a Milano / R. Cecchi ... [et al.] ; 
a cura di Claudia Sorlini. - Milano : Feltrinelli, 1978. - 157 p. ; 18 cm(I *nuovi testi ; 154)

01/01/2013 REC 139078 BAMNV AM.Navone.165
La *ribellione degli studenti ovvero La nuova opposizione / Uwe Bergmann...[et al.]. - Milano : Feltrinelli, 1968. - 265 p. ; 
18 cm(*Universale economica ; 577)

01/01/2013 REC 204040 BAMNV AM.Navone.166
Le *stragi del SID : i generali sotto accusa / a cura di Roberto Pesenti. - Milano : Mazzotta, [1974]. - 135 p. ; 19 
cm.(*Nuova informazione ; 16)

01/01/2013 REC 11876 BAMNV AM.Navone.167
I *movimenti del '68 in Europa e in America / Peppino Ortoleva. - Roma : Editori Riuniti, 1998. - 285 p. ; 22 cm(Il 
*cerchio)

01/01/2013 REC 152337 BAMNV AM.Navone.168
La *destra in armi : neofascisti italiani tra ribellismo ed eversione / Giorgio Cingolani. - Roma : Editori riuniti, 1996. - 191 
p. ; 20 cm.(*Universale economica ; 21)

01/01/2013 REC 129353 BAMNV AM.Navone.169
*Movimenti di rivolta : teorie e forme dell'azione collettiva / a cura di Alberto Melucci. - Milano : Etas libri, 1976. - XII, 289 
p. ; 21 cm.(*Biblioteca politica e sociale ; 4)

01/01/2013 REC 153271 BAMNV AM.Navone.170
*Rapporto sul terrorismo / a cura di Mauro Galleni ; prefazione di Ugo Pecchioli ; interventi di Giulio Andreotti, Franco 
Ferrarotti, Nicola Tranfaglia. - Milano : Rizzoli, 1981. - 552 p. ; 24 cm. ((Complemento del titolo sulla copertina: Le stragi, 
gli agguati, i sequestri, le sigle 1969-1980

01/01/2013 REC 138904 BAMNV AM.Navone.171
L' *Espresso: il '68 / antologia a cura di Francesco Erbani ; testo introduttivo di Nello Ajello. - Roma : L'Espresso, 2008. - 
2 v. : ill. ; 28 cm. ((Distribuito con il settimanale L'espresso. Vol. 1
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01/01/2013 REC 138905 BAMNV AM.Navone.172
L' *Espresso: il '68 / antologia a cura di Francesco Erbani ; testo introduttivo di Nello Ajello. - Roma : L'Espresso, 2008. - 
2 v. : ill. ; 28 cm. ((Distribuito con il settimanale L'espresso. Vol. 2

01/01/2013 REC 204025 BAMNV AM.Navone.173 Un *agosto tranquillo : cronaca di un colpo di Stato / Gianni Flamini. - Roma : Coines, 1971. - 150 p. ; 19 cm(*Situazioni)

01/01/2013 REC 204068 BAMNV AM.Navone.174
Il *sessantotto : tra rivoluzione e restaurazione / Guido Viale. - Milano : Mazzotta, [1978!. - 271 p. ; 22 cm.(*Storia e 
classe ; 26)

01/01/2013 REC 204265 BAMNV AM.Navone.175
Il *'68 senza Lenin, ovvero: la politica ridefinita : testi e documenti / aa. vv. ; introduzione di Goffredo Fofi. - Roma : e/o, 
1998. - 185 p. ; 18 cm. ((Segue: Appendice(*Piccola biblioteca morale ; 17)

01/01/2013 REC 204266 BAMNV AM.Navone.176 *Mai piu senza fucile| : alle origini dei NAP e delle BR / Alessandro Silj. - Firenze : Vallecchi, 1977. - XVII, 199 p. ; 23 cm.

01/01/2013 REC 204267 BAMNV AM.Navone.177
*Stragi impunite : omicidi politici e sparizioni negli anni '90 / Amnesty international. - Torino : Sonda, 1994. - 110 p. ; 21 
cm

01/01/2013 REC 204268 BAMNV AM.Navone.178 *Com'eri bella, classe operaia / di Romolo Gobbi. - Milano : Longanesi, 1989. - 189 p. ; 21 cm(Il *cammeo ; 188)

01/01/2013 REC 204520 BAMNV AM.Navone.179 *SID e partito americano : Il ruolo della CIA, dei servizi segreti e dei corpi separati nella strategia dell'eversione / Marco 
Sassano ; introduzione di Fabrizio Cicchitto. - Venezia ; Padova : Marsilio, 1975. - 176 p. ; 21 cm(*Interventi ; 40)

01/01/2013 REC 169708 BAMNV AM.Navone.180
*S'avanza uno strano soldato / Guido Viale ; introduzione di Lisa Foa. - Roma : Edizioni di Lotta Continua, 1973. - 171 p. 
; 22 cm.

01/01/2013 REC 204069 BAMNV AM.Navone.181
*Rivolta alla Columbia University / F.W. Dupee. - Bari : De Donato, 1969. - 171 p. : ill. ; 19 cm. ((Sul frontespizio: Da 
"The New York Review", vol, XI, n. 5, 26/09/1968(*Atti ; 13)

01/01/2013 REC 204784 BAMNV AM.Navone.182
*Proletari senza comunismo : lotta di classe e Lotta continua: in appendice: a proposito degli scontri di Milano dell'11 
marzo 1972: i "confusi estremismi" / Luciano Della Mea. - Verona : Bertani, [1972]. - 332 p. ; 17 cm.(*Manifesti della lotta 
di classe ; 7)

01/01/2013 REC 204785 BAMNV AM.Navone.183
*Ben venga maggio e 'l gonfalon selvaggio! / Mario Lippolis. - Carraia : Accademia dei Testardi, stampa 1987. - 368 p., 
[1] tavola ripiegata : ill. ; 21 cm

01/01/2013 REC 204797 BAMNV AM.Navone.184
*Libro nero sulle violenze fasciste a Napoli : 1969-1973. - [Napoli?] : a cura della Consulta permanente anfifascista, [197-
?]. - 140 p. : in gran parte ill. ; 23 cm

01/01/2013 REC 204798 BAMNV AM.Navone.185 *Sul fermo di polizia. - Pisa : La Nuova Frontiera, 1973. - 95 p. ; 21 cm
01/01/2013 REC 204823 BAMNV AM.Navone.186 Le *nuove camicie nere / Mario Giovana. - Torino : Edizioni dell'albero, 1966. - 135 p. ; 20 cm(*Radar ; 2)

01/01/2013 REC 204824 BAMNV AM.Navone.187
*Carcere, repressione, lotta di classe : col testo annotato della proposta di nuova legge penitenziaria approvata dal 
Senato il 18 dicembre 1973 / Giambattista Lazagna. - Milano : Libreria Feltrinelli, 1974. - 127 p. ; 21 cm

01/01/2013 REC 204828 BAMNV AM.Navone.188
*Luci sulle stragi : per la comprensione dell'eversione e del terrorismo. - Milano : Lupetti ; Piero Manni, [1996]. - 157 p. ; 
20 cm. ((Suppl. a L'immaginazione, n. 124 (1996).

01/01/2013 REC 204799 BAMNV AM.Navone.189
*Dutschke a Praga. - Bari : De Donato, 1968. - 186 p. ; 19 cm. ((Contiene: saggi, articoli e interviste. - Traduzione di 
Herma Trettl(*Dissensi ; 15)

01/01/2013 REC 204829 BAMNV AM.Navone.190
*Indagine sui fatti di via Ottaviano / [a cura di] Controinformazione. - Milano : Controinformazione, [1975]. - 159 p. : ill. ; 
24 cm
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01/01/2013 REC 10536 BAMNV AM.Navone.191
Il *partito del golpe : le strategie della tensione e del terrore dal primo centrosinistra organico al sequestro Moro / Gianni 
Flamini. - Ferrara : Bovolenta, 1981-^^^^. - v. ; 21 cm(I *presupposti ; 6) Vol. 4.1

01/01/2013 REC 205776 BAMNV AM.Navone.192
*Proletari e padroni : a Napoli e nel mezzogiorno : atti del convegno regionale, Napoli febbraio '73. - Roma : Edizioni 
Lotta Continua, 1973. - 174 p. : ill. ; 19 cm. ((Titolo in copertina

01/01/2013 REC 205782 BAMNV AM.Navone.193
*Taci, il Sisde ti spia : i rapporti dei servizi segreti sui partiti, 1978-1981. - Roma : L'Espresso, 1994. - 125 p. : ill. ; 19 cm. 
((Allegato a "L'espresso", n. 1 del 7 gennaio 1994

01/01/2013 REC 205785 BAMNV AM.Navone.194
Le *tesi, le relazioni politiche, lo statuto : [approvati al 1. Congresso nazionale di Lotta continua, Roma, 7-12 gennaio 
'75]. - Roma : Lotta continua, 1975. - 188 p. ; 21 cm(*Materiale per la formazione politica ; 3)

01/01/2013 REC 205818 BAMNV AM.Navone.195
*55 giorni di piombo : le lettere dal carcere di Aldo Moro : i ricordi di Francesco Cossiga, Claudio Martelli, Agnese Moro, 
Eugenio Scalfari / a cura di Annalisa Spiezie. - Roma : Elleu Multimedia, stampa 2000. - 139 p. ; 18 cm.(*Elle U 
collection ; 2)

01/01/2011 REC 45466 BAMNV AM.Navone.196
*Corpi di reato : quattro storie degli anni di piombo / Pino Adriano, Giorgio Cingolani. - Genova : Costa & Nolan, c2000. - 
188 p. : ill. ; 22 cm(*Riscontri)

01/01/2011 REC 129661 BAMNV AM.Navone.197
*Rose e pistole / Stefano Cappellini ; fotografie di Tano d'Amico. - Milano : Sperling & Kupfer, [2007]. - XIV, 338 p., [7] c. 
di tav. : ill. ; 20 cm. ((Sottot. in cop.: 1977 : cronache di un anno vissuto con rabbia(Le *radici del presente)

01/01/2011 REC 42820 BAMNV AM.Navone.198
Il *linguaggio delle nuove Brigate rosse : frasario, scelte stilistiche e analisi comparativa delle rivendicazioni dei delitti 
D'Antona e Biagi / Amedeo Benedetti. - Genova : Erga, 2002. - 206 p. ; 21 cm(*Società e cultura)

01/01/2011 REC 94551 BAMNV AM.Navone.199
*Odissea nel caso Moro : viaggio controcorrente attraverso la documentazione della Commissione stragi / Vladimiro 
Satta ; prefazione di Giovanni Sabbatucci. - Roma : EDUP, 2003. - XXXIII, 445 p. ; 24 cm(*Studi & saggi ; 31)

01/01/2011 REC 76329 BAMNV AM.Navone.200
I *ragazzi che volevano fare la rivoluzione : 1968-1978 : storia di Lotta continua / Aldo Cazzullo. - Milano : Mondadori, 
1998. - 339 p., \8! c. di tav. : ill. ; 23 cm.(Le *scie)

01/01/2011 REC 208789 BAMNV AM.Navone.201
*Dovere di cronaca : l'attesa, la guerra e la morte al G8 di Genova / Luciano Clerico. - Villa Verucchio : Pazzini, 2003. - 
74 p. ; 24 cm(*Ventunesimo secolo ; 2)

01/01/2011 REC 150845 BAMNV AM.Navone.202
*Miccia corta : una storia di Prima linea / Sergio Segio. - Roma : DeriveApprodi, 2005. - 244 p. ; 23 cm(*DeriveApprodi ; 
47)

01/01/2011 REC 129904 BAMNV AM.Navone.203
La *strage di Stato : Controinchiesta : [dal golpe di Borghese all'incriminazione di Calabresi]. - 5. ed. - Roma : Edizioni 
Samonà e Savelli, c1971. - 189 p. ; 20 cm. ((In copertina complemento del titolo: dal golpe di Borghese 
all'incriminazione di Calabresi. - Nuova edizione aggiornata. - 100. migliaio(La *nuova sinistra)

01/01/2011 REC 89625 BAMNV AM.Navone.204
Il *caso 7 aprile : Toni Negri e la grande inquisizione / Giorgio Bocca. - Milano : Feltrinelli, 1980. - 181 p. ; 21 cm. ((Dono 
R.Manstretta(*Attualità)

01/01/2011 REC 210407 BAMNV AM.Navone.205
La *rivoluzione nel labirinto : sinistra e sinistrismo dal 1956 alla fine degli anni ottanta / Franco Ottaviano. - Soveria 
Mannelli : Rubbettino, 1993. - 360 p. ; 21 cm(*Saggi)

01/01/2011 REC 210441 BAMNV AM.Navone.206
La *guardia rossa racconta : storia del Comitato operaio della Magneti Marelli / Emilio Mentasti. - Paderno Dugnano : 
Colibrì, 2000. - 138 p., [6] pagine di tav. : ill. ; 24 cm(*Colibrì ricerche)

01/01/2011 REC 22363 BAMNV AM.Navone.207
Una *sparatoria tranquilla : per una storia orale del '77 / testimonianze di Vincenzo Miliucci, Raul Mordenti, Mario Moretti 
... [et al.] ; con un'intervista a Francesco Cossiga. - Roma : Odradek, c1997. - xii, 360 p. ; 21 cm. (([Il materiale è stato 
raccolto e curato d Claudio Del Bello]
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01/01/2011 REC 210531 BAMNV AM.Navone.208
*Nuclei armati proletari : carceri, protesta, lotta armata / Rossella Ferrigno. - Napoli : La città del sole, 2008. - 236 p. ; 21 
cm(*Archivio storico del movimento operaio ; 13)(*Archivio storico del movimento operaio. Saggi ; 6)

01/01/2011 REC 59941 BAMNV AM.Navone.209
*Dall'altra parte : l'odissea quotidiana delle donne dei detenuti politici / Prospero Gallinari, Linda Santilli ; prefazione di 
Piera Degli Esposti. - Milano : Feltrinelli, 1995. - 220 p. ; 22 cm(*Serie bianca)

01/01/2011 REC 88338 BAMNV AM.Navone.210
*Piombo rosso : la storia completa della lotta armata in Italia dal 1970 a oggi / Giorgio Galli. - 3. ed.. - Milano : Baldini 
Castoldi Dalai, [2004]. - 479 p. ; 21 cm.(I *saggi ; 253)

01/01/2011 REC 101965 BAMNV AM.Navone.211
La *sindrome di Genova : lacrimogeni e repressione chimica / Edoardo Magnone, Enzo Mangini ; prefazione di 
Francesco Martone. - Genova : Frilli, 2002. - 141 p. : ill. ; 16 cm

01/01/2011 REC 39158 BAMNV AM.Navone.212
*Obbligo di referto / i sanitari del Genoa social forum ; prefazione di Vittorio Agnoletto. - Genova : Fratelli Frilli, [2001]. - 
153 p. ; 17 cm.(*Contromercato ; 4)

01/01/2011 REC 101963 BAMNV AM.Navone.213
*Dalla parte del torto : avvocati di strada a Genova / Genoa Legal Forum ; prefazione di Marcello Zinola. - Genova : 
Fratelli Frilli, c2002. - 195 p. ; 17 cm(*Contromercato ; 16)

01/01/2011 REC 46664 BAMNV AM.Navone.214
*Noi della Diaz : la notte dei manganelli e i giorni di Genova nel racconto del giornalista che era dentro la scuola / 
Lorenzo Guadagnucci. - Piacenza : Editrice Berti, 2002. - 173 p. ; 17 cm.(I *libri di Altreconomia)

01/01/2013 REC 42955 BAMNV AM.Navone.215
La *sfida al G8 / [Marco Bascetta ... et al.]. - Roma : Manifestolibri, [2001]. - 221 p. ; 18 cm. ((Autore dalla cop.(La *talpa 
di biblioteca ; 33)

01/01/2011 REC 203951 BAMNV AM.Navone.216
Il *caso Genova : da piazza Alimonda alla scuola Diaz / Simona Bonsignori ... [et al.]. - Roma : Manifestolibri, [2002]. - 
121 p. ; 18 cm(La *Talpa di biblioteca ; 42)

01/01/2011 REC 86205 BAMNV AM.Navone.217
*Io, l'infame di Bolzaneto : il prezzo di una scelta normale / a cura di Walter Cavatoi ; prefazione di Giuliano Giuliani ; 
postfazione a cura di Giuliano Pisapia. - Modena : Yema, c2004. - 123 p. ; 17 cm. ((In cop.:La storia di Marco Poggi

01/01/2011 REC 144588 BAMNV AM.Navone.218
L' *ultimo processo : patologia di un'istruttoria: omicidio Coco, imputato Giuliano Naria / a cura di Ida Fare ; prefazione di 
Giorgio Bocca. - Milano : Milano libri, 1980. - 140 p., [2] c. di tav. : ill. ; 22 cm .(*Prima pagina)

01/01/2011 REC 76414 BAMNV AM.Navone.219
Il *rapporto uomo-donna nella civiltà borghese / Umberto Cerroni. - 2. ed. riveduta e corretta. - Roma : Editori Riuniti, 
1976. - 173 p. ; 19 cm.(*Argomenti ; 47)

01/01/2011 REC 46045 BAMNV AM.Navone.220
*Immagini del G8 : le *strade perdute di Genova / a cura di Stefano Baschiera, Marco Cipolloni e Guido Levi. - 
Alessandria : Edizioni Falsopiano, 2002. - 144 p. : ill. ; 21 cm.(*Falsopiano iniziative)

01/01/2011 REC 42311 BAMNV AM.Navone.221
Un *anno senza Carlo / Haidi e Giuliano Giuliani con Antonella Marrone. - Milano : Baldini & Castoldi, c2002. - 80 p., [12] 
c., di tav. : ill. ; 21 cm(I *saggi (Milano : Baldini & Castoldi) ; 206)

01/01/2011 REC 39553 BAMNV AM.Navone.222
La *gabbia : riflessioni sul G8 di Genova a partire dai fatti / a cura di Gian Battista Cassulo ; interventi di Franco Astegno 
... [et al.] ; presentazione di Gianfranco Rossi ; prefazione di Adriano Sansa. - Genova : DPS Edizioni,  2001. - 182 p. : ill. 
; 24 cm.

01/01/2011 REC 39160 BAMNV AM.Navone.223
*Lamento in morte di Carlo Giuliani : poesie / Nichi Vendola ; prefazione di Fausto Bertinotti. - Genova : Frilli, [2001]. - 58 
p. : ill. ; 16 cm

01/01/2011 REC 39149 BAMNV AM.Navone.224
*Da Seattle a Genova : gli 8 non valgono una moltitudine / a cura di Claudio Marradi e Enrico Ratto ; con la consulenza 
di Raffaello Bisso del Coordinamento Mobilitebio. - Genova : Fratelli Frilli, [2001]. - 61 p. ; 16 cm

01/01/2011 REC 39153 BAMNV AM.Navone.225
Le *quattro giornate di Genova : 19-22 luglio 2001 / a cura di Raffaello Bisso e Claudio Marradi. - Genova : Frilli, [2001]. - 
59 p. ; 16 cm.
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01/01/2011 REC 49489 BAMNV AM.Navone.226
Le *parole di Genova : idee e proposte dal movimento / a cura di Anais Ginori ; fotografie di Tano D'Amico. - Roma : 
Fandango libri, 2002. - 132 p. : ill. ; 23 cm + 1 CD-Rom. ((In testa al front.: Radio Gap.(*Documenti ; 1)

01/01/2011 REC 210675 BAMNV AM.Navone.227
*Memorie dalla clandestinita : un terrorista non pentito si racconta / Anonimo ; introduzione di Sergio Segio. - Milano : 
Cairo, 2006. - 142 p. ; 21 cm(*Storie)

01/01/2011 REC 210676 BAMNV AM.Navone.228
*Armi e bagagli : un diario dalle Brigate rosse / Enrico Fenzi. - Genova [etc.] : Costa & Nolan, [1998]. - 222 p. ; 22 
cm(*Riscontri)

01/01/2011 REC 210677 BAMNV AM.Navone.229
*Brigate Rosse-Stato : lo scontro spettacolo nella regia della stampa quotidiana / Alessandro Silj. - Firenze : Vallecchi, 
[1978]. - 243 p. : tab. ; 23 cm

01/01/2011 REC 210678 BAMNV AM.Navone.230 *Contro il '68 / Aldo Ricci. - Milano : Gammalibri, 1982. - 269 p., [33] c. di tav. : ill. ; 22 cm(*Gammalibri)

01/01/2011 REC 210679 BAMNV AM.Navone.231
Le *parole e la lotta armata : storia vissuta e sinistra militante in Italia, Germania e Svizzera : materiali tratti dal 
Convegno di Zurigo Zwischenberichte, 1997 / a cura di Primo Moroni e IG Rote Fabrik, Konzeptbüro. - Milano : ShaKe, 
©1999. - 219 p. ; 21 cm(*Universale ShaKe ; 3)

01/01/2011 REC 210680 BAMNV AM.Navone.232
*Rapporto sulla violenza fascista / a cura della redazione di Rinascita ; [prefazione di Giancarlo Pajetta]. - Roma : 
Napoleone, 1972. - 381 p. : ill. ; 22 cm.(*Inchieste ; 5)(*Inchieste ; 5)

01/01/2011 REC 210681 BAMNV AM.Navone.233
Il *male che non scompare : storia e conseguenze dell'uso dell'amianto nell'Italia contemporanea / Enrico Bullian ; con 
interventi di Felice Casson ... [et al.]. - Trieste : Il ramo d'oro, 2008. - 366 p. ; 21 cm(*Strumenti critici. Letteratura, storia, 
società, cinema ; 3)

01/01/2011 REC 210682 BAMNV AM.Navone.234
*Primavalle, incendio a porte chiuse. - [Roma] : Savelli, [1974]. - 284 p. : ill. ; 21 cm. ((A cura di un collettivo di Potere 
operaio. - Allegato fascicolo: Un intervento di Potere Operaio(La *nuova sinistra)

01/01/2011 REC 50621 BAMNV AM.Navone.235
Il *G8 di Genova : mistificazione e realtà / Fabrizio Cicchitto. - Milano : Bietti, c2002. - 289 p. ; 24 cm(*Documenti Bietti 
per la Storia ; 8)

01/01/2011 REC 210698 BAMNV AM.Navone.236
*A mano armata : vita violenta di Giusva Fioravanti, terrorista neo-fascista quasi per caso / Giovanni Bianconi. - Milano : 
Baldini & Castoldi, 1992. - 239 p. ; 23 cm(*Giallo & nero ; 4)

01/01/2011 REC 210700 BAMNV AM.Navone.237 *Hobbit/Hobbit / a piu mani. - Roma : LEDE, 1982. - 236 p. : ill. ; 22 cm

01/01/2011 REC 210701 BAMNV AM.Navone.238
La *battaglia di Seattle : voci, immagini e documenti dall'evento destinato a cambiare l'agire politico del nuovo secolo. - 
Firenze : Comunicazione antagonista edizioni, 2000. - 156 p. : ill. ; 21 cm.

01/01/2011 REC 210703 BAMNV AM.Navone.239
La *strage nel carcere : Alessandria, maggio 1974 / a cura delle sezioni di Alessandria di Avanguardia operaia, Lotta 
continua, PDUP. - Torino : Celud, stampa 1975. - 166 p. : ill. ; 23 cm

01/01/2011 REC 210702 BAMNV AM.Navone.240
*Criminalizzazione e lotta armata. - Milano : Collettivo editoriale Librirossi, 1976. - 162 p. : ill. ; 24 cm. ((Descrizione 
basata sulla cop. - Scritti di vari e documenti.(*Quaderni d'informazione politica ; 1)

01/01/2011 REC 210704 BAMNV AM.Navone.241

La *lotta al terrorismo : risultati, problemi e prospettive in Piemonte : atti del convegno / Comitato della regione Piemonte 
per l'affermazione dei valori della resistenza e dei principi della costituzione repubblicana, 13 febbraio 1982, Torino, 
Palazzo Lascaris. - [Torino : Regione Piemonte], stampa 1982. - 134 p. ; 23 cm. ((In testa al front. : Consiglio regionale 
del Piemonte.

01/01/2011 REC 210705 BAMNV AM.Navone.242
Il *passato remoto : note a una sentenza che vuole essere definitiva / Adriano Sofri. - [Viterbo] : Stampa alternativa, 
1997. - 62 p. ; 14 cm. ((Contiene: Note sulla sentenza della Cassazione ; Atto di opposizione.(*Millelire)

01/01/2011 REC 210706 BAMNV AM.Navone.243
*Note bibliografiche su carcere ed altre istituzioni totali / Ciro Scognamiglio. - [S. l.] : Coordinamento edizioni Sud, 1980 
(Atripalda : Pellecchia). - 39 p. : ill. ; 22 cm
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01/01/2011 REC 210707 BAMNV AM.Navone.244
*Genova per noi / Graziella Mascia ; prefazione di Giovanni Palombarini. - Roma : Odradek, stampa 2001. - 94 p. : ill. ; 
16 cm

01/01/2011 REC 10540 BAMNV AM.Navone.245
*Storia dei servizi segreti in Italia / Giuseppe de Luttis. - Roma : Editori riuniti, 1984. - 313 p. ; 22 cm(*Politica e società ; 
40)

01/01/2011 REC 210776 BAMNV AM.Navone.246
*Global, noglobal, new global : la protesta contro il G8 a Genova / Massimiliano Andretta ... [et al.]. - Roma [etc.] : GLF 
editori Laterza, 2002. - V, 227 p. : ill. ; 22 cm(*Libri del tempo Laterza ; 335)

01/01/2011 REC 210777 BAMNV AM.Navone.247
*RAF: Gli scritti della guerriglia urbana, 1970-1977 / Rote Armée Fraktion ; introduzione di Emilio Quadrelli. - Bra : 
Materiale Resistente, 2006. - 177 p. ; 23 cm.

01/01/2011 REC 210778 BAMNV AM.Navone.248
*Bloc book : [cosa pensano le tute nere!. - [Roma] : Stampa alternativa, stampa 2001. - 159 p. ; 17 cm. ((Compl. del tit. 
dalla cop.(*Eretica)

01/01/2011 REC 156947 BAMNV AM.Navone.249
I *giorni di Genova : cronache, commenti e testimonianze dai giornali di tutto il mondo. - Roma : Indice internazionale, 
2001. - 156 p., 16 p. di tav. : ill. ; 20 cm(*Indice internazionale ; 17)

01/01/2011 REC 210811 BAMNV AM.Navone.250
*Polizia, 1860-1977 : cronache e documenti della repressione in Italia / Gianni Viola. - Verona : Bertani ; Roma : Stampa 
alternativa, stampa 1978. - 231 p. : ill. ; 23 cm. ((Descrizione basata sulla cop

01/01/2011 REC 159321 BAMNV AM.Navone.251 *Corpo di stato / Marco Baliani. - Milano Rizzoli, 2003

01/01/2011 REC 210863 BAMNV AM.Navone.252
*Genova: il posto sbagliato : la Diaz, Bolzaneto, il carcere : diario di una madre / Enrica Bartesaghi ; prefazione di 
Giulietto Chiesa. - [Civezzano] : Nonluoghi libere edizioni, 2004. - 215 p. ; 21 cm(*Saggistica ; 7)

01/01/2011 REC 46105 BAMNV AM.Navone.253
*Io sono un black bloc : poesia pratica della sovversione. - Roma : DeriveApprodi, 2002. - 189 p. : ill. ; 20 
cm(*FuoriFuoco ; 3)

01/01/2011 REC 132845 BAMNV AM.Navone.254
*Annamaria Ludmann : dalla scuola svizzera alle brigate rosse / Lorenzo Podesta' ; prefazione di don Andrea Gallo. - 
Torino : Bradipolibri Editore, 2006. - 112 p. ; 21 cm(*Bandiere a mezz'asta)

01/01/2011 REC 210864 BAMNV AM.Navone.255
*Vie di fuga : storie di clandestini e latitanti / Daniele Biacchessi. - Milano : Mursia, 2004. - 190 p. ; 21 
cm(*Testimonianze fra cronaca e storia)(*Testimonianze fra cronaca e storia. Duemila e dintorni)

01/01/2013 REC 70801 BAMNV AM.Navone.256 *Misteri d'Italia / Sandro Provvisionato. - Roma ; Bari : Laterza, 1993. - XII, 331 p. ; 21 cm(I *Robinson)

01/01/2013 REC 210887 BAMNV AM.Navone.257
*Operazione Peci : storia di un sequestro mediatico / Giorgio Guidelli. - Urbino : Quattro venti, [2005]. - 82 p. ; 21 
cm(*Materiali)

01/01/2013 REC 210888 BAMNV AM.Navone.258
*Dietro la rabbia / [a cura di] Giuseppe Giacovazzo. - Torino : Società editrice internazionale, 1977. - 135 p. ; 22 cm. 
((Interviste.(*Dossiers SEI)(*Dossiers SEI)

01/01/2013 REC 210890 BAMNV AM.Navone.259
Il *processo infame : una storia che ha sconvolto l'Italia / Ibio Paolucci. - Milano : Feltrinelli, 1977. - 109 p. ; 21 cm. 
((Segue: Documenti.(*Attualità)

01/01/2013 REC 210881 BAMNV AM.Navone.260
*Movimenti collettivi e sistema politico in Italia, 1960-1995 / Donatella Della Porta. - Roma : Laterza, 1996. - VII, 211 p. ; 
21 cm(*Libri del tempo Laterza ; 254)

01/01/2013 REC 34918 BAMNV AM.Navone.261 *Storie italiane di violenza e terrorismo / Giampaolo Pansa. - Roma ; Bari : Laterza, 1980. - 279 p. ; 21 cm(I *Robinson)

01/01/2013 REC 173246 BAMNV AM.Navone.262
Lo *stato invisibile / Gianni Cipriani ; prefazione di Giuseppe De Lutiis. - Milano : Sperling & Kupfer, 2002. - XXIV, 538 p. 
; 21 cm(*Continente desaparecido)

01/01/2013 REC 14830 BAMNV AM.Navone.263
Gli *anni duri alla FIAT : la resistenza sindacale e la ripresa / Emilio Pugno e Sergio Garavini. - Torino : Einaudi, 1974. - 
VIII, 255 p. ; 18 cm(*Serie politica ; 43)
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01/01/2013 REC 15539 BAMNV AM.Navone.264 *Università e rivoluzione / Arrigo Colombo. - [S.l.] : Lacaita, 1970. - 143^p. ; 23 cm

01/01/2013 REC 36111 BAMNV AM.Navone.265 *Morire di leva : dossier sull'esercito italiano / Aldo D'Alessio. - Roma : Editori Riuniti, 1987. - 163 p. ; 21 cm(I *cirri ; 7)

01/01/2013 REC 10338 BAMNV AM.Navone.266
Gli *avanzi della giustizia : diario del giudice di sorveglianza / Igino Cappelli. - Roma : Editori riuniti, 1988. - 152 p. ; 21 
cm(I *cirri ; 13)

01/01/2013 REC 210933 BAMNV AM.Navone.267
*Solo limoni : agrumi e testi sui fatti di Genova / a cura di Giacomo Verde e Lello Voce. - Milano : Shake, [2002?]. - 104 
p. ; 20 cm

01/01/2013 REC 41207 BAMNV AM.Navone.268 *G8/Genova / Giulietto Chiesa. - Torino : G. Einaudi, 2001. - X, 97 p. ; 20 cm.(Gli *struzzi ; 540)

01/01/2013 REC 40484 BAMNV AM.Navone.269
*Guerra civile globale : tornando a Genova, in volo da New York / contributi di Tom Behan ... [et al.] ; con una rassegna 
stampa curata dal Coordinamento Falcri Bnl. - Roma : Odradek, [2001]. - 344 p. ; 21 cm.(*Fuori linea)

01/01/2013 REC 85753 BAMNV AM.Navone.270
*Violenza mediata : il ruolo dell'informazione nel G8 di Genova / a cura di Stefano Cristante. - Roma : Editori Riuniti, 
2003. - 222 p. ; 21 cm. ((In testa al front.: Ocp - Osservatorio comunicazione politica(*Black Box)

01/01/2013 REC 46668 BAMNV AM.Navone.271
*Otto contro tutti : reportage sui fatti di Genova con 34 foto inedite scattate dall'autore. - Reggio Calabria : Città del sole, 
2001. - 89 p. : ill. ; 21 cm(*John Reed ; 1)

01/01/2013 REC 210934 BAMNV AM.Navone.272 I *figli sulle barricate / di Egidio Sterpa. - Milano : Longanesi, 1968. - 131 p. ; 19 cm(*Varia ; 14)

01/01/2013 REC 210935 BAMNV AM.Navone.273B
*Pinelli: un suicidio di Stato / Marco Sassano ; prefazione di Riccardo Lombardi. - 4. ed. - Padova : Marsilio, 1972. - 233 
p. ; 21 cm(*Interventi ; 11)

01/01/2013 REC 210937 BAMNV AM.Navone.274
*C'eravamo tanto a(r)mati : gli anni '70 / raccontati da Roberto Bassi ... [et al.] ; a cura di Maurizio Cabona & Stenio 
Solinas. - Vibo Valentia : Sette colori, [1984]. - 227 p. ; 22 cm(*Di là dal fiume, tra gli alberi ; 1)

01/01/2013 REC 211006 BAMNV AM.Navone.275
L'*Italia dopo Genova : scene da una battaglia; un paese in fuorigioco (passivo); no-global e new global. - Roma : 
Gruppo editoriale L'espresso, 2001. - 286, II p. : c. geogr. ; 24 cm + 1 c. geogr. ripieg.

01/01/2013 REC 211009 BAMNV AM.Navone.276
*A che punto è la notte? / Adalberto Baldoni, Sandro Provvisionato. - Firenze : Vallecchi, [2003]. - 538 p. ; 22 cm(*Zona 
grigia)

01/01/2013 REC 211015 BAMNV AM.Navone.277 *Convergenze parallele / Sergio Flamigni. - Milano : Kaos, 1998. - 327 p. ; 21 cm
01/01/2013 REC 211017 BAMNV AM.Navone.278 *Globalizzazione, violenza, democrazia. - Roma : Gruppo editoriale L'Espresso, 2001. - 256 p. : ill. ; 25 cm

01/01/2013 REC 211020 BAMNV AM.Navone.279
Il *caso Aldo Moro / Richard Drake ; traduzione di Sandro Ponti. - Milano : M. Tropea, ©1996. - 310 p. ; 22 cm.(Le 
*querce)

01/01/2013 REC 211023 BAMNV AM.Navone.280
L'*ape e il comunista : elementi per la critica marxista dell'economia politica e per la costruzione del programma di 
transizione al comunismo / [a cura di] Collettivo prigionieri comunisti delle Brigate rosse. - Roma : Cooperativa editoriale 
Controcorrente, 1980. - 307 p. ; 24 cm. ((Numero monografico di: Corrispondenza internazionale, 6 (1980), n. 16/17.

01/01/2011 REC 211044 BAMNV AM.Navone.281 La *mappa perduta. - Roma : Sensibili alle foglie, 1994. - 509 p. ; 24 cm(*Progetto memoria ; 1)
01/01/2011 REC 211045 BAMNV AM.Navone.282 Le *torture affiorate. - Roma : Sensibili alle foglie, 1998. - 390 p. : ill. ; 24 cm(*Progetto memoria ; 4)
01/01/2011 REC 21700 BAMNV AM.Navone.283 Le *parole scritte. - Tivoli : Sensibili alle foglie, c1996. - 574 p. ; 24 cm(*Progetto memoria ; 3)
01/01/2011 REC 211047 BAMNV AM.Navone.284 *Sguardi ritrovati. - Roma : Sensibili alle foglie, 1995. - 429 p. ; 24 cm(*Progetto memoria ; 2)

01/01/2013 REC 42365 BAMNV AM.Navone.285
I *fatti di Genova : relazione presentata alle Commissioni affari costituzionali del Senato della Repubblica e della 
Camera dei deputati dai parlamentari dell'Ulivo / prefazione di Luciano Violante. - Roma : Editori Riuniti, 2001. - 103 p. ; 
21 cm(*Passato/presente)
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01/01/2013 REC 211064 BAMNV AM.Navone.286 I *segni sulla pelle / Stefano Tassinari. - Milano : M. Tropea, [2003]. - 156 p. ; 19 cm.(I *mirti)

01/01/2013 REC 211065 BAMNV AM.Navone.287
Un *altro sguardo : ritagli da alcune giornate di luglio 2001 dalle parti di Genova, Italia / Enrica Bartesaghi. - Firenze : 
Nephila, 2003. - 175 p. ; 20 cm. ((Tit. dalla cop.

01/01/2011 REC 42496 BAMNV AM.Navone.288
I *silenzi della zona rossa : G8 e dintorni / Mizio Ferraris. - Genova : F.lli Frilli, \2001!. - 236 p. : ill. ; 24 cm. ((In cop.: 
Provincia di Genova.

01/01/2013 REC 211066 BAMNV AM.Navone.289
L'*ultima bicicletta : il delitto Biagi / Daniele Biacchessi. - Milano : Mursia, [2003]. - 133 p. ; 21 cm(*Testimonianze fra 
cronaca e storia. Duemila e dintorni)

01/01/2013 REC 142425 BAMNV AM.Navone.290
*22 ottobre : un progetto di lotta armata a Genova, 1969-1971 / Paolo Piano. - Genova : Annexia, 2005. - 229 p. ; 21 
cm(*Scatto ventitré)

01/01/2013 REC 41777 BAMNV AM.Navone.291
*Non lavate questo sangue : i giorni di Genova / Concita De Gregorio. - Roma [etc.] : GLF Editori Laterza, 2001. - 139 p. 
; 21 cm(I *Robinson. Letture)

01/01/2011 REC 128959 BAMNV AM.Navone.292
*Ripensare la polizia ci siamo scoperti diversi da come pensavamo di essere... : interviste a Burlando - Canterini - 
Martinelli - Notari - Paladini - Palidda - Pilotto / Marcello Zinola ; prefazione Nando della Chiesa. - Genova : Fratelli Frilli, 
2003. - 206 p. ; 21 cm(*In movimento ; 4)

01/01/2011 REC 211067 BAMNV AM.Navone.293
*Strategia del caos : no global: chi li ispira e chi li manovra / Siro Mazza. - Roma : Koine, 2002. - 160 p. ; 21 cm.(*Storia 
e storie)

01/01/2013 REC 38764 BAMNV AM.Navone.294
Il *mondo ci appartiene : i nuovi movimenti sociali / Christophe Aguiton ; traduzione di Matteo Schianchi. - Milano : 
Feltrinelli, c2001. - 178 p. ; 22 cm. ((Tit. orig. : Le monde nous appartient(*Serie bianca)

01/01/2013 REC 211068 BAMNV AM.Navone.295
Il *delitto D'Antona : indagine sulle nuove Brigate Rosse / Daniele Biacchessi. - Milano : Mursia, [2001]. - 239 p. ; 21 
cm(*Fatti, testimonianze, reportages)(*Fatti, testimonianze, reportages)

01/01/2013 REC 211069 BAMNV AM.Navone.296
*Organismi Genovamente Modificati : piccolo dizionario degli orrori : Genova luglio 2001 / [a cura di] Mario Coglitore, 
Emanuele Del Medico, Andrea Dilemmi. - Milano : Zero in condotta, 2002. ((Pubblicaz. a cura dell'Associazione 
"Umanita Nova" Reggio Emilia.

01/01/2013 REC 211071 BAMNV AM.Navone.297 Le *condizioni del conflitto / Furio Colombo. - Milano : Bompiani, [1970]. - 238 p. ; 21 cm.(*Nuovi saggi italiani ; 5)

01/01/2013 REC 211073 BAMNV AM.Navone.298
*In ordine pubblico : 10 scrittori per 10 storie / Nanni Balestrini ... [et al.] ; a cura di Paola Staccioli ; postfazione di Haidi 
Giuliani. - [S.l. : s.n., 2003?]. - 173 p. ; 19 cm. ((In testa al front.: Associazione Walter Rossi. - Suppl. a: L'Unità, Il 
manifesto, Liberazione, Carta.

01/01/2011 REC 38587 BAMNV AM.Navone.299
La *battaglia di Seattle : l'Organizzazione mondiale del commercio e la rete che l'ha imbrigliata / Maurizio Meloni ; con 
un'appendice di Giorgio Dal Fiume su Seattle e commercio equo. - Milano : Consorzio Altraeconomia ; Piacenza : 
Editrice Berti, [2000]. - 78 p. ; 21 cm. ((Suppl. a: "Altreconomia" n.4 (feb. 2000)(I *libelluli <Milano>)

01/01/2011 REC 211111 BAMNV AM.Navone.300
*G8 la penna più forte della spada : i giornalisti testimoni della legalità e dell'effettiva dei diritti / Federazione Nazionale 
della Stampa Italiana, Associazione Ligure dei Giornalisti, Ordine dei Giornalisti della Liguria. - Genova : Prima Piccola 
Società Cooperativa, 2001. - 95 p. : ill. ; 21 cm

01/01/2011 REC 211125 BAMNV AM.Navone.301
Il *delitto infinito : ultime notizie sul sequestro Moro / Silvio Bonfigli, Jacopo Sce. - Milano : Kaos, 2002. - 229 p. ; 21 
cm.(*Libertaria)

01/01/2011 REC 152456 BAMNV AM.Navone.302
*Giovani all'opposizione / nota introduttiva di Carlo Donolo. - Torino : Einaudi, 1972. - XXVII, 360 p. ; 21 cm. ((Trad. G. 
Stefancich(*Einaudi paperbacks ; 29)

01/01/2011 REC 128374 BAMNV AM.Navone.303 *Cinque lezioni sul '68 / Luigi Bobbio [et al.]. - Torino : RS, 1988. - 95 p. ; 20 cm
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01/01/2011 REC 51397 BAMNV AM.Navone.304
*Vite sospese : le generazioni del terrorismo / di Diego Novelli e Nicola Tranfaglia. - Milano : Garzanti, 1988. - 399 p. ; 21 
cm. ((Segue: Appendice, a cura di Alberto Gregnanini(*Memorie, documenti, biografie)

01/01/2011 REC 211164 BAMNV AM.Navone.305 La *pazzia di Aldo Moro / Marco Clementi. - Roma : Odradek, [2001]. - 256 p. ; 21 cm

01/01/2011 REC 211165 BAMNV AM.Navone.306
*Lotta sporca : luci e ombre nella lotta dei lavoratori delle pulizie ferroviarie : Settembre 2001 - luglio 2002 / a cura del 
centro di ricerca per l'azione comunista. - Paderno Dugnano : Colibrì, stampa 2002. - 116 p. : ill. ; 21 cm. ((In calce al 
front. www.autprol.org.

01/01/2011 REC 211166 BAMNV AM.Navone.307
Il *caso Battisti : l'emergenza infinita e i fantasmi del passato / Valerio Evangelisti ... [et al.] ; a cura della redazione di 
Carmilla. - [Rimini] : NdA press, 2004. - 159 p. ; 21 cm

01/01/2011 REC 129307 BAMNV AM.Navone.308
*Estremismo terrorismo ordine democratico / Bruno Bertini, Paolo Franchi, Ugo Spagnoli. - Roma : Editori Riuniti, 1978. - 
96 p. ; 18 cm(*Materiali di orientamento e di studio ; 9)

01/01/2013 REC 78055 BAMNV AM.Navone.309
*Scene della terza guerra mondiale 1967-1977 / Chris Marker ; prefazione di Goffredo Fofi. - Milano : Feltrinelli, 1980. - 
205 p. ; 18 cm(*Universale Economica Feltrinelli. Film)

01/01/2013 REC 211231 BAMNV AM.Navone.310
La *follia veneta / Mino Monicelli. - Roma : Editori riuniti, 1981. - 166 p. ; 19 cm. ((In cop.: Come una regione bianca 
diviene culla del terrorismo.(*Tendenze ; 10)

01/01/2013 REC 165617 BAMNV AM.Navone.311
Il *dopoguerra italiano, 1945-1948 : guida bibliografica / G. Bertolo ... [et al.]. - Milano : Feltrinelli, 1975. - 181, [26] p. ; 18 
cm(*Universale economica ; 726)

01/01/2013 REC 211240 BAMNV AM.Navone.312
*Studenti e rivoluzione nell'America latina / Juan Carlos Portantiero ; traduzione di Marcelo Ravoni e Gianni Guadalupi. - 
Milano : Il saggiatore, 1971. - 287 p. ; 18 cm(I *gabbiani. N.s ; 85)

01/01/2011 REC 6016 BAMNV AM.Navone.313 Gli *operai americani / Jacques Arnault. - Milano : Mazzotta, 1974. - 185 p. ; 19 cm(*Nuova informazione ; 2)

01/01/2011 REC 78743 BAMNV AM.Navone.314
Il *settantasette : un manuale per capire, un saggio per riflettere / Marco Grispigni. - Milano : Il saggiatore, \1997!. - 127 
p. : ill. ; 18 cm.(*Due punti ; 40)

01/01/2011 REC 211253 BAMNV AM.Navone.315
*Elogio dell'estremismo : storiografia e movimenti / Marco Grispigni. - Roma : Manifestolibri, [2000]. - 119 p. ; 18 cm(La 
*Talpa di biblioteca ; 25)

01/01/2011 REC 6788 BAMNV AM.Navone.316 *Figlioli miei, marxisti immaginari / Vittoria Ronchey. - Milano : Rizzoli, 1975. - 173 p. ; 23 cm

01/01/2011 REC 161535 BAMNV AM.Navone.317
*Bianco rosso e grigioverde : struttura e ideologia delle forze armate italiane / Giulio Massobrio ; con un saggio 
introduttivo di Sandro Canestrini ; appendice: Regolamento di disciplina militare. - Verona : G. Bertani, 1974. - 412 p. : ill. 
; 18 cm.(*Manifesti della lotta di classe ; 15)

01/01/2011 REC 5982 BAMNV AM.Navone.318
Il *campus diviso : crisi istituzionale e protesta studentesca nell'università americana / Alessandro Cavalli, Alberto 
Martinelli. - Padova : Marsilio, 1971. - 239 p. ; 21 cm(*Ricerche sociologiche ; 6)

01/01/2011 REC 202238 BAMNV AM.Navone.319 La *Fiat negli anni Settanta / Lucio Libertini. - Roma : Editori Riuniti, [1973]. - 292 p. ; 19 cm(Il *punto ; 89)
01/01/2011 REC 211254 BAMNV AM.Navone.320 *Avanti popolo / di Ferdinando Camon. - [Milano] : Garzanti, 1977. - 214 p. ; 21 cm(*Memorie e documenti)

01/01/2011 REC 153267 BAMNV AM.Navone.321
*Criminalizzazione della lotta di classe : Guido Viola, requisitoria Feltrinelli, Bruno Caccia, requisitoria Brigate Rosse / a 
cura di Giannino Guiso, Aldo Bonomi, Franco Tommei. - Verona : Bertani, 1975. - XXXI, 418 p. ; 19 cm(*Manifesti della 
lotta di classe ; 19)

01/01/2011 REC 128046 BAMNV AM.Navone.322
*Terrorismo e reazione / Iring Fetscher. - Milano : Il saggiatore, 1979. - 145 p. ; 18 cm. ((Traduzione di Laura 
Ammannati(I *gabbiani ; 137)

01/01/2011 REC 84998 BAMNV AM.Navone.323
La *generazione degli anni perduti : storie di Potere operaio / Aldo Grandi. - Torino : Einaudi, [2003]. - VI, 356 p. ; 20 
cm.(Gli *struzzi ; 564)
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01/01/2013 REC 211295 BAMNV AM.Navone.324
Il *discorso delle armi : l'ideologia terroristica nel linguaggio delle Brigate Rosse e di Prima Linea / Vittorio Dini, Luigi 
Manconi. - [Roma] : Savelli, [1981]. - 157 p. ; 18 cm. ((In appendice: Documenti.(*Attualità politica ; 36)(*Attualità politica 
; 36)

01/01/2013 REC 211296 BAMNV AM.Navone.325
La *forza della democrazia : dal programma della Rete due della televisione italiana di Corrado Stajano e Marco Fini / 
Corrado Stajano, Marco Fini ; regia di Franco Campigotto. - Torino : Einaudi, 1977. - XII, 212 p. : ill. ; 20 cm.(Gli *struzzi ; 
134)

01/01/2013 REC 211297 BAMNV AM.Navone.326
*BR : imputazione: banda armata / Vincenzo Tessandori. - Milano : Baldini & Castoldi, [2000]. - 418 p. ; 21 cm. ((Segue: 
Appendice.(I *nani ; 151)

01/01/2013 REC 211298 BAMNV AM.Navone.327 *1969, l'anno della rivolta : uno studio sull'immaginario sociale / Attilio Mangano. - Milano : M&B, 1999. - 190 p. ; 21 cm

01/01/2013 REC 211372 BAMNV AM.Navone.328
Gli *ermellini da guardia / Edgardo Pellegrini. - Roma : Savelli, 1973. - 159 p. ; 19 cm. ((in cop.complemento del titolo: 
magistratura e repressione in Italia (1968-1973)(*Cultura politica ; 115)

01/01/2013 REC 131036 BAMNV AM.Navone.329
*Bologna, lo stato di una strage : la testimonianza di un superstite, la cronistoria giudiziaria, un'intervista a Valerio 
Fioravanti / a cura di Annalisa Spiezie. - Roma : Elleu Multimedia, [2001]. - 77 p. ; 18 cm(L'*Unità collection ; 40)

01/01/2013 REC 211373 BAMNV AM.Navone.330 *Mauro è vivo : l'omicidio Rostagno dieci anni dopo : un delitto impunito / Salvatore Mugno. - [S. l.] : Coppola, [1998]. - IX 
, 140 p. ; 20 cm. ((Contiene: In memoria di Mauro Rostagno, di Ennio Pintacuda; La mafia ringrazia, di Guido Viale.

01/01/2013 REC 74285 BAMNV AM.Navone.331
*Piazza Fontana : 12 dicembre 1969 : il giorno dell'innocenza perduta / Giorgio Boatti. - Nuova ed.. - Torino : Einaudi, 
1999. - VII,  438 p. ; 20 cm(Gli *struzzi ; 514)

01/01/2013 REC 26530 BAMNV AM.Navone.332
*Democrazia e disordine : movimenti di protesta e politica in Italia, 1965-1975 / Sidney Tarrow. - Roma [etc.] : Laterza, 
1990. - vii, 307 p. ; 21 cm. ((Ediz. orig.: Democracy and disorder : protest and politics in Italy, 1965-1975 (Oxford : 
Clarendon press, 1989). - Traduz. di Salvatore Maddaloni(*Libri del tempo Laterza ; 220)

01/01/2013 REC 178448 BAMNV AM.Navone.333
*Colpo alla nuca / Sergio Lenci ; con interventi di Giorgio Galli e Saverio Tutino. - Roma : Editori riuniti, 1988. - 169 p. ; 
22 cm(*Testimonianze ; 5)

01/01/2013 REC 139337 BAMNV AM.Navone.334
L'*esplosione rivoluzionaria in Francia : con una documentazione e una cronologia essenziali / Livio Maitan. - Roma : 
Samonà e Savelli, c1968. - 99 p. ; 18 cm(*Cultura politica ; 022)

01/01/2013 REC 211374 BAMNV AM.Navone.335
La *notte della Repubblica / Sergio Zavoli. - Roma : Nuova Eri ; Milano : A. Mondadori, 1995. - 531 p. ; 20 
cm(*Bestsellers ; 558)

01/01/2011 REC 142437 BAMNV AM.Navone.336
L'*Italia nichilista : il caso di Marco Donat Cattin, la rivolta, il potere / Corrado Stajano. - Milano : A.Mondadori, 1972. - 
266 p. ; 21 cm.(*Ingrandimenti)

01/01/2011 REC 128517 BAMNV AM.Navone.337 L' *ipnosi della violenza / Franco Ferrarotti. - Milano : Rizzoli, 1980. - 182 p. ; 22 cm(*Saggi Rizzoli)

01/01/2011 REC 74858 BAMNV AM.Navone.338
La *polizia in Italia dal 1945 ad oggi / Romano Canosa. - Bologna : Il mulino, 1976. - 416 p. ; 19 cm.(*Universale 
paperbacks Il mulino ; 48)

01/01/2011 REC 50373 BAMNV AM.Navone.339
Il *terrorismo in fabbrica : interviste di Massimo Cavallini con gli operai della FUAT, Sit-Siemens, Magneti Marelli, Alfa 
Romeo : i lavoratori di fronte all'attacco delle Brigate Rosse / Massimo Cavallini. - Roma : Editori riuniti, c1978. - 245 p. ; 
20 cm.(*Interventi (Roma : Editori riuniti) ; 12)

01/01/2011 REC 26053 BAMNV AM.Navone.340
*Controcultura in Italia 1966-1977 : viaggio nell'underground / Pablo Echaurren, Claudia Salaris. - [Torino] : Bollati 
Boringhieri, [1999]. - 222 p. ; 22 cm.(*Saggi. Arte e letteratura)
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01/01/2011 REC 211432 BAMNV AM.Navone.341 *Vivere con il terrorismo / Luigi Manconi. - Milano : A. Mondadori, 1980. - 202 p. ; 21 cm(*Saggi ; 139)

01/01/2011 REC 42362 BAMNV AM.Navone.342
La *trappola : controinchiesta sui fatti di Genova e sul movimento globale / Bruno Luverà. - [Roma] : Editori Riuniti, 2002. 
- 220 p. ; 21 cm.(*Primo piano)

01/01/2011 REC 211445 BAMNV AM.Navone.343
Le *date del terrore / Maurizio Calvi ... [et al.]. - Roma : Sossella, 2003. - 383 p. ; 22 cm. ((Sottotitolo della cop.: La 
genesi del terrorismo italiano e il microclima dell'eversione dal 1945 al 2003(*Intus legere ; 1)

01/01/2011 REC 164179 BAMNV AM.Navone.344
Il *potere militare in Italia / Fabrizio De Benedetti ... [et al.] ; prefazione di Enzo Forcella. - Bari : Laterza, 1971. - XXII, 
277 p. ; 18 cm

01/01/2011 REC 211460 BAMNV AM.Navone.345 *Al di là di quelle mura / Pier Vittorio Buffa, Franco Giustolisi. - Milano : Rizzoli, 1984. - 239 p. ; 22 cm

01/01/2011 REC 211465 BAMNV AM.Navone.346
*Genova nome per nome : le violenze, i responsabili, le ragioni : inchiesta sui giorni e i fatti del G8 / Carlo Gubitosa. - 
Milano : Altra economia ; Piacenza : Berti, 2003. - IX, 593 p. ; 21 cm + 1 CD-ROM. ((Suppl. a Altra economia, n. 41, 
luglio-agosto 2003. - Sul frontespizio: Terre di mezzo

01/01/2011 REC 212191 BAMNV AM.Navone.347

Il *malore attivo dell'anarchico Pinelli : la sentenza del 1975 che chiuse l'istruttoria sulla morte del ferroviere Pino Pinelli, 
che entrò innocente in un ufficio al quarto piano della Questura di Milano, e ne uscì dalla finestra, il 15 dicembre 1969 / a 
cura di Adriano Sofri. - Palermo : Sellerio, 1996. - 101 p. ; 20 cm + 1 videocassetta. ((Titolo della videocassetta: Lotta 
continua, Pier Paolo Pasolini: 12 dicembre(*Fine secolo ; 4)

01/01/2011 REC 59504 BAMNV AM.Navone.348
La *crisi italiana / A cura di Luigi Graziano e Sidney Tarrow. - Torino : Einaudi, 1978. - 2 volumi ; 18 cm(*Piccola 
biblioteca Einaudi ; 357)

01/01/2011 REC 212237 BAMNV AM.Navone.349

Videoregistrazione: La *prima linea / un film di Renato De Maria ; musica Max Richter ; liberamente ispirato al libro di 
Sergio Segio Miccia corta ; sceneggiatura Sandro Petraglia, Ivan Cotroneo, Fidel Signorile ; fotografia Gian Filippo 
Corticelli ; prodotto da Andrea Occhipinti. - [Roma] : Luckyred homevideo, 2010. - 1 DVD-Video (97 min) : color., sonoro 
; 12 cm, in contenitore 19 cm. ((Film realizzato nel 2009, produzione Italia/Belgio/Gran Bretagna/Francia. - Lingue: 
italiano; sottotitoli: italiano per non udenti, inglese

01/01/2013 REC 212470 BAMNV AM.Navone.350
Le *nuove guerre : dalla cyberwar ai black bloc, dal sabotaggio mediatico a Bin Laden / Umberto Rapetto, Roberto Di 
Nunzio. - Milano : BUR, 2001. - 489 p. ; 23 cm(*SBSaggi)

01/01/2013 REC 212471 BAMNV AM.Navone.351
La *guerra rivoluzionaria : atti del primo Convegno di studio promosso ed organizzato dall'Istituto Alberto Pollio di studi 
storici e militari svoltosi a Roma nei giorni 3, 4 e 5 maggio presso l'Hotel Parco dei Principi. - Roma : Volpe, 1965. - 272 
p. ; 20 cm. ((A cura di Eggardo Beltrametti

01/01/2013 REC 212492 BAMNV AM.Navone.352
*Storia di una foto : Milano, via De Amicis, 14 maggio 1977 : la costruzione dell'immagine-icona degli "anni di piombo" : 
contesti e retroscena / a cura di Sergio Bianchi ; hanno collaborato Raffaele Ventura (Coz) e Osvaldo Verri. - Roma : 
DeriveApprodi, 2011. - 163 p. : ill. ; 23x23 cm

01/01/2011 REC 212493 BAMNV AM.Navone.353 *E quel maggio fu : rivoluzione / Angelo Quattrocchi. - Torino : Nautilus, 1998. - 179 p. : ill. ; 23x21 cm

01/01/2011 REC 212607 BAMNV AM.Navone.354
I *popoli di Seattle : l'assedio di Genova; la mappa dei movimenti no-global; le controstrategie di governi e multinazionali. 
- Roma : Gruppo editoriale L'espresso, 2001. - 288 p., [8] pagine di tav. : ill. ; 24 cm + 1 c. geogr. ripieg. ((Numero 
monografico della rivista "Limes", n. 3, 2001

01/01/2011 REC 210408 BAMNV AM.Navone.355
La *rivoluzione nel labirinto : sinistra e sinistrismo dal 1956 alla fine degli anni ottanta / Franco Ottaviano. - Soveria 
Mannelli : Rubbettino, 1993. - 360 p. ; 21 cm(*Saggi)

01/01/2011 REC 212611 BAMNV AM.Navone.356
Il *Sessantotto : la stagione dei movimenti, 1960-1979 / a cura della redazione di Materiali per una nuova sinistra. - 
Roma : Edizioni associate, 1988-. - volumi ; 21 cm.
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01/01/2011 REC 212636 BAMNV AM.Navone.357
*1977 l'anno in cui il futuro incominciò / a cura di Franco Berardi (Bifo) e Veronica Bridi. - Roma : Fandango libri, 2002. - 
167 p. : ill. ; 27 cm(*Documenti ; 3)

01/01/2011 REC 212669 BAMNV AM.Navone.358
La *strategia delle stragi : dalla sentenza della Corte d'assise di Venezia per la strage di Peteano / con un saggio 
introduttivo di Giovanni Salvi. - Roma : Editori riuniti, 1989. - XXI, 342 p. ; 22 cm. ((In copertina: Dal tentato golpe del 
1964 alla P2 - I depistaggi - Il ruolo dei generali - L'operato dei servizi segreti(*Libri bianchi ; 6)

01/01/2011 REC 212614 BAMNV AM.Navone.359
La *situazione politica e i nostri compiti : documenti del 4. Congresso dell'organizzazione comunista Avanguardia 
operaia. - [S.l.] : Cooperativa editoriale nuova cultura, [1974] (Ponte Sesto di Rozzano : Grafica Effeti). - 287 p. ; 21 cm. 
((Dati della copertina(I *quaderni di avanguardia operaia)

01/01/2011 REC 212681 BAMNV AM.Navone.360
Videoregistrazione: *Amianto mai più ; le *officine della rovina / [a cura] di Ferruccio Goia ; con Massimo Carlotto ... [et 
al.]. - [Monfalcone] : Associazione Esposti Amianto, [2008]. - 1 DVD-Video (56 min) : sonoro, color. ; 12 cm, in 
contenitore 19 cm. ((Lingue: italiano

01/01/2011 REC 212732 BAMNV AM.Navone.361
I *semplici combattenti del popolo : storia della Organizzazione Rivoluzionaria 17 Novembre nella Grecia del dopo 
dittatura (1975-2002) / Ilio. - Bologna : Senza Censura, 2009. - 85 p. ; 24 cm. ((Supplemento a: Anarkiviu(I *Libri di 
Senza Censura ; 3)

01/01/2011 REC 212740 BAMNV AM.Navone.362
Videoregistrazione: Un *sogno lungo una speranza : i più bei filmati degli anni 70 / di Sergio Spina ; voce Adalberto 
Maria Merli. - [Roma] : Liberazione, 2007. - 1 DVD-Video (79 min) : sonoro, b/n e color. ; 19 cm. ((Fa parte dell'opera, in 
11 fascicoli e 1 DVD, intitolata '70: gli anni in cui il futuro incominciò

01/01/2013 REC 196206 BAMNV AM.Navone.Misc.1.1
*Strage di Piazza della Loggia : Brescia, 28 maggio 1974 : versione rinnovata / a cura di Fiorenzo Angoscini. - Paderno 
Dugnano : Colibrì, 2008. - 31 p. : ill. ; 24 cm. ((Il primo sottotitolo precede il tit.

01/01/2013 REC 196208 BAMNV AM.Navone.Misc.1.2
Il *caso Moro : i 55 giorni che sconvolsero l'Italia : 16 marzo-9 maggio1978: l'agguato di Via Fani, la prigionia nel covo 
delle BR, il ritrovamento del corpo in Via Caetani. - 31 p. : ill. ; 21 cm. ((Opuscolo: Supplemento al numero 4, di Storia 
illustrata, Aprile '98

01/01/2013 REC 196209 BAMNV AM.Navone.Misc.1.3
*55 giorni prima : dov'ero, come ho saputo, cosa ho pensato: 131 italiani raccontano la mattina del 16 marzo 1978 in cui 
le Brigate Rosse rapirono Aldo Moro. - Milano : Radiosa aurora, 1998. - 79 p. : ill ; 20 cm. ((Supplemento di: Diario della 
settimana, anno 3, numero 18, 1998(*Taccuini & storie)
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